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trzy dekady serdecznej pomocy
Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Kaliksta I  
obchodzi 30. rocznicę działalności na rzecz chorych.

sześćset miejsc do wzięcia
Na Stadionie Miejskim odbyła się kolejna edycja  
Tyskich Targów Pracy i Przedsiębiorczości.

przespana połowa
Mimo walki do końca piłkarze GKS Tychy 
ponieśli kolejną ligową porażkę.
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bohater tygodnia

◆ 19.05 NA OZNAKOWANYM 
PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH 
na ul. Jaśkowickiej (w rejonie 
ronda Żwakowskiego) doszło 
do potrącenia 15-latka prze-
jeżdżającego hulajnogą. Nasto-
latek wjechał wprost pod koło 
opla corsa, którym kierowała 
kobieta. Z pomocą chłopakowi 
pospieszyli świadkowie zdarze-
nia, którzy również powiadomili 
o zdarzeniu służby ratunkowe. 
Poszkodowanego z obrażenia-
mi ciała przewieziono do szpi-
tala w Katowicach Ligocie.
◆ NA POCZĄTKU MAJA POLI-
CJANCI TYSKIEJ JEDNOSTKI 
zatrzymali osoby, które od lute-
go okradały drogerie w Tychach 
i w Bieruniu. Mundurowi ustali-
li, że najwięcej czynów na swoim 
koncie ma 41-letni mieszkaniec 
Tychów, który usłyszał 12 zarzu-
tów popełnienia przestępstwa 
kradzieży na łączną kwotę ponad 
20 tysięcy złotych. Na podstawie 
zebranego materiału dowodowe-
go okazało się, że w większości 
z nich działał wspólnie i w po-
rozumieniu z 21-letnim męż-
czyzną. Sprawcy kradli głównie 
perfumy i szczoteczki elektrycz-
ne, ale ich łupem padły również 
walizki z zestawem narzędzi.

Podczas jednej z kradzie-
ży w bieruńskiej drogerii bra-
ła udział 24-letnia kobieta, któ-
ra również została zatrzymana. 
Wtedy łupem trójki złodziei pad-
ły artykuły kosmetyczne i dro-
geryjne o wartości ponad 5000 
złotych.

Ogólna wartość strat zosta-
ła oszacowana na łączną kwotę 
ponad 22 tysięcy złotych. Decy-
zją prokuratura na czas trwają-
cego postępowania sprawcy zo-
stali objęci policyjnym dozorem. 

Grozi im kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności.
◆ NA UL. SERDECZNEJ, W RE-
JONIE PRZEJAZDU DROGO-
WO–KOLEJOWEGO, doszło 
18.05 do zderzenia z udziałem 
forda i fiata. W wyniku zda-
rzenia jeden z pojazdów został 
uszkodzony w takim stopniu, 
że nie było możliwości jego 
usunięcia. Uczestnicy zdarze-
nia zdecydowali się na spisa-
nie oświadczenia i nie wezwali 
na miejsce policji.
◆ 18 MAJA NA UL. SIKOR-
SKIEGO, W REJONIE TRASY 
DK1, doszło do zdarzenia dro-
gowego z udziałem autobusu 
komunikacji miejskiej man (li-
nia 82) oraz osobowego nissana. 
Na czas działań prawy pas w kie-
runku centrum miasta został 
wyłączony z ruchu, a na skrzy-
żowaniu z łącznikami ul. Si-
korskiego z trasą DK 1 została 
wprowadzona ręczna regulacja 
ruchem. W wyniku zdarzenia 
poszkodowane zostały dwie pa-
sażerki podróżujące samocho-
dem osobowym, a kierowcy obu 
pojazdów nie doznali obrażeń. 
Ze wstępnych ustaleń pracu-
jących na miejscu policjantów 
wynika, że kierowca osobówki, 
chcąc uniknąć uderzenia w po-
przedzający go pojazd zjechał 
na przeciwległy pas i zderzył się 
z autobusem.
◆ NA SKRZYŻOWANIU UL. 
HLONDA – BRATERSKA do-
szło 18.05 do zdarzenia drogo-
wego z udziałem skody i vw. Jak 
wstępnie ustaliła policja, kierow-
ca skody włączając się do ruchu 
z ul. Braterskiej w ul. Hlonda nie 
zachował należytej ostrożności 
i wjechał wprost pod nadjeżdża-
jącego vw. ls ●

kronika policyjna

dr patryk szczygieŁ 
wielokrotnie już gościŁ 
na ŁaMach „twoich 
tychów”. nasi czytelnicy 
Mogą kojarzyć go 
jako przedsiębiorcę, 
dziaŁacza spoŁecznego, 
ale również proMotora 
sportów walki 
i zdrowego życia. jest 
autoreM kaMpanii 
spoŁecznej „sportowy 
rodzic sportowe 
orlęta”, w której 
zachęca do rodzinnego 
uprawiania dyscyplin 
sportowych, czeMu 
daje przykŁad, ćwicząc 
z syneM louiseM 
brazylijską odMianę 
jiu jitsu. w ubiegŁyM 
tygodniu wróciŁ 
z zawodów paris spring 
international open 
2023 z dwoMa MedalaMi 
– zŁotyM i brązowyM. 
zŁoto zdobyŁ w forMule 
no gi, zaś brąz w gi.

Jak sam przyznał, nie uważa się 
za sportowca, pomimo że spor-
ty walki uprawia od 9. roku ży-
cia, zaś co roku startuje w oko-
ło pięciu zawodach. W tym roku 
poprzeczkę zawiesił wyjątkowo 
wysoko, gdyż był to jego pierw-
szy wyjazd na międzynarodowe 
zawody. Przygotowywał się przez 
3 miesiące. Z kartką, ołówkiem, 
grupą pomocnych przyjaciół 
i wspierającą rodziną.

– Miałem plan, miałem stra-
tegię, miałem okazję sprawdzić 
moje umiejętności na turnieju, 
gdzie zjechali się zawodnicy z ca-
łego świata. Nie będę czarować 
– jak zobaczyłem tych atletów, 
to mocno się zestresowałem. Nie 
czułem się faworytem, bo na kil-
ka dni przed wylotem do Paryża 
trafiłem do szpitala. Wypuszczo-
no mnie bez diagnozy, ale w do-
brym stanie. Takie niespodzianki 
naprawdę nie pomagają. Jednak 
przez te wszystkie lata trenin-
gu wypracowałem sobie autor-
skie sposoby radzenia ze stresem 
i niesprzyjającymi okolicznoś-
ciami. Podszedłem do pierwszej 
walki ze świetnym nastawieniem, 
jeszcze lepszym planem i... trafi-

łem na ścianę. Mój plan rozsypał 
się w pierwszych 10 sekundach. 
Zawodnik okazał się silny, nawet 
bardzo i świetnie przygotowany 
technicznie. W myślach miałem 
jedną sentencję „Niczego nie czu-
jesz, jesteś jak maszyna, działasz”. 
To stało się moją mantrą pod-
czas trwania zawodów i to właś-
nie dzięki takiej postawie udało 
mi się wrócić z dwoma medala-
mi w tym ze złotym – opowiada 
Patryk Szczygieł.

Brazylijskim jiu jitsu tyszanin 
zainteresował się w 2006 roku. Jak 
sam przyznaje, jest to najbardziej 
efektywna sztuka walki, jaką po-
znał. System dźwigni i chwytów 
pozwala mierzyć się z przeciwni-
kiem mającym znaczną przewa-
gę fizyczną. Prócz ciągłego udzia-
łu w zawodach również trenuje 
podopiecznych. – Sporo czasu po-
święcam trenowaniu z młodzieżą. 
Aktualnie skupiam się na prowa-
dzeniu Klaudii Pisarek. Starto-
waliśmy od zera i w ciągu roku 
dziewczyna zdobyła 5 medali. Jak 
dla mnie jest ewenementem. Klau-
dia waży 60 kg i potrafi skutecznie 

sparować z większymi od siebie 
facetami. Wspaniała dziewczyna, 
wróżę jej duży sukces.

Jak sam podkreśla sport, 
a głównie sporty walki, są tylko 
narzędziem, które pozwala mu 
osiągać inne, niesportowe cele. 
– Chcę być najlepszym człowie-
kiem, jakim tylko mogę się stać. 
I aby się nim stać używam sze-
rokiego wachlarza narzędzi. Jed-
nym z nich jest właśnie brazylij-
skie jiu jitsu. Sporty walki uczą 
dyscypliny, bo wymagają ogrom-
nego poświęcenia się i wielu wy-
rzeczeń. Dzięki macie jestem 
lepszym rodzicem, skuteczniej-
szym działaczem społecznym, le-

piej przygotowanym wykładow-
cą akademickim. Parafrazując 
znane powiedzenie – w walecz-
nym ciele, waleczny duch. Właś-
nie ta waleczność jest dla mnie 
wartościową samą w sobie. Każdy 
z nas powinien potrafić zawalczyć 
o swoje szczęście, czymkolwiek 
ono by nie było, i tej nietoksycz-
nej i zdrowej waleczności staram 
się uczyć moich studentów, moje-
go syna i ludzi, z którymi współ-
pracuję. Czasem używam do tego 
jiu jitsu, czasem klasyków ekono-
mii i przedsiębiorczości, a cza-
sem sztuki relaksu i odpoczynku. 
W walce równowaga jest najważ-
niejsza. Mn ●
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Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

25 maja 2023 r. na godz. 1300 
do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49

sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

w waleCznym Ciele 
waleCzny duCh
dwa Medale tyszanina W ZAWODACH W PARYŻU.

Dr Patryk Szczygieł ze zdobytymi w Paryżu medalami. 
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We wrześniu ub. roku, podczas 
uroczystości jubileuszu 50-lecia 
szpitala przy ul. Edukacji, pre-
zydent Tychów Andrzej Dziuba 
przekazał placówce czek na kwotę 
50 tys. złotych, z przeznaczeniem 
na zakup nowoczesnego łóżka po-
rodowego. W miniony czwartek, 
18 maja sprzęt trafił na wyremon-
towaną w 2021 roku porodówkę 
szpitala Megrez.

– Cieszę się, że mogłem wy-
pełnić słowo dane mieszkańcom 
podczas jubileuszowej Gali 50-le-
cia Szpitala Megrez. Nowe łóżko 
będzie służyć wszystkim kobie-
tom z Tychów i okolic, które zde-
cydują się rodzić w naszym szpi-
talu. Patrząc dziś na ten oddział, 
wyposażony w świetny sprzęt 

i wspaniałą kadrę, jestem prze-
konany, że pacjentki i ich malu-
chy znajdą tu najlepszą możli-
wą opiekę – powiedział Andrzej 
Dziuba.

Łóżko zawiera szereg funkcji 
zaprojektowanych z myślą o kom-
forcie ciężarnej (m.in. elektrycz-
na regulacja pozycji, wygodny 
materac) i dołączyło listy wyso-
kiej klasy urządzeń, będących 
do dyspozycji przyszłych mam. 
Oddział zyskał również 4 nowo-
czesne aparaty KTG, które po-
zwalają na ciągłe monitorowanie 
stanu zdrowia kobiety oraz płodu. 
Co istotne, tyska porodówka, jako 
jedna z najnowocześniejszych 
w województwie śląskim, oferuje 
wiele udogodnień podczas poro-

du, takich jak wanna do porodów 
w wodzie, muzykoterapia, aroma-
terapia, worki sako itp.

To jednak nie wszystkie zaku-
py, jakich w ostatnim czasie do-
konał szpital. Placówka wzboga-
ciła się także o 6 aparatów EKG, 
trzy pompy infuzyjne do daw-
kowania leków, fotel laryngolo-
giczny, zestaw do mikrochirur-
gii krtani, defibrylator, zestaw 
do żywienia dojelitowego i kil-
ka jeszcze innych sprzętów, któ-
re ratować będą zdrowie i życie 
pacjentów. Łączna wartość zaku-
pów osiągnęła prawie 600 tys. zł, 
a oprócz tyskiego samorządu zło-
żyły się na nią także powiat bie-
ruńsko-lędziński i sam szpital 
Megrez. ww ●

z okazji okrągŁej 
rocznicy 
wspóŁpracownicy 
i przyjaciele hospicjuM 
iM. św. kaliksta i razeM 
świętowali na balu 
urodzinowyM. wŁadze 
Miasta reprezentowali: 
wiceprezydent igor 
śMietański oraz 
przewodnicząca rady 
barbara konieczna.

– Przede wszystkim chciałabym 
bardzo podziękować Fundacji Roz-
woju Ekonomii Społecznej i obec-
nemu tutaj wiceprezesowi Piotro-
wi Stoły, którzy zorganizowali dla 
nas to spotkanie – zaproszonych 
gości przywitała prezes zarządu 
hospicyjnego stowarzyszenia Ilona 
Słomian. Następnie głos zabrała jej 
zastępczyni Krystyna Rumieniuch: 
– Co prawda stowarzyszenie zo-
stało wpisane do rejestru 14 grud-
nia i wtedy też zaprosimy naszych 
przyjaciół na spotkanie, dziś jed-
nak chcieliśmy się spotkać w bar-
dziej kameralnym gronie i osobi-
ście podziękować naszym dobrym 
duchom i darczyńcom. Przez te 30 
lat nieustanie rozwijaliśmy nasza 
placówkę, nie zamierzamy prze-
stawać pracować, wręcz przeciw-
nie. W maju minął szósty rok, jak 
otworzyliśmy oddział stacjonarny. 
Prowadzimy również Dom Pomo-
cy Społecznej. Bardzo się cieszymy, 
że możemy pomagać tym najbar-
dziej potrzebującym. Bez was nie 
bylibyśmy w stanie tego wszystkie-
go dokonać.

Warto przypomnieć, że ho-
spicjum w Tychach od początku 
działalności ma charakter opie-
ki domowej, która od 2017 roku 
uzupełniona została o całodobo-
wą opiekę stacjonarną w budynku 
przy ul. Żorskiej. Zespół hospicyj-
ny opiekuje się dorosłymi osobami 
nieuleczalnie chorymi w terminal-
nym stanie choroby nowotworo-
wej. Zespół tworzą: lekarz, pie-
lęgniarka, psycholog, masażysta, 
kapelan oraz wolontariusze. Per-
sonel sprawuje również opiekę 
nad rodzinami pacjentów oraz 
rodzinami i dziećmi w żałobie. 
Dla tych osób odbywają się spot-
kania terapeutyczne, okolicznoś-
ciowe oraz integracyjne. W stowa-
rzyszeniu działa Grupa Wsparcia 
Dla Rodzin Osieroconych, Gru-

pa Wsparcia Dla Dzieci Osieroco-
nych oraz Hospicyjna Grupa Mod-
litewna. Stowarzyszenie organizuje 
na terenie Tychów różne akcje pro-
mocyjne i edukacyjne. Natomiast 
w ramach akcji ogólnopolskiej 
„Hospicjum to też życie” organi-
zowane są happeningi, warsztaty 
dla szkół i rodzin chorych, spotka-
nia z dziećmi osieroconymi.

Historia stowarzyszenia sięga 
1993 r. kiedy to inicjatorzy zało-
żenia Hospicjum im. św. Kaliksta 
I Tychach, czyli obecna na spot-
kaniu lek. med. Urszula Paździo-
rek-Pawlik wraz z śp. ks. prałatem 
Engelbertem Ramolą oraz ówczes-
nym radnym Jerzym Labusem, 
zorganizowali pierwsze niefor-
malne zebranie grupy ludzi chcą-
cych nieść pomoc chorym w ostat-
niej fazie choroby nowotworowej. 
Na spotkanie przyszło kilkanaście 
osób, które usłyszały informację 
o założeniu Hospicjum w Tychach. 
Ta wiadomość była przekazywa-
na za pośrednictwem wszystkich 

tyskich parafii. Wkrótce siedzibą 
stowarzyszenia stała się salka para-
fialna parafii pw. św. Jana Chrzci-
ciela w Tychach.

– Jako najstarszy członek, wie-
kiem i stażem, bardzo się cieszę, 
że możemy świętować to trzy-
dziestolecie – mówiła Urszula 
Paździorek-Pawlik. – Za każdym 
razem, kiedy mówię o hospicjum, 
jestem bardzo wzruszona. Tym 
bardziej, kiedy mówię o hospitan-
tach. Dla mnie każda osoba, która 
przez te trzydzieści lat przyłoży-
ła rękę i pomogła w pracy hospi-
cjum jest wielkim bohaterem.

Do życzeń przyłączyli się rów-
nież Igor Śmietański, który na ręce 
zarządu hospicjum przekazał list 
od prezydenta miasta Andrzeja 
Dziuby oraz Barbara Koniecz-
na i radny Sławomir Sobociński. 
– Wszyscy w imieniu samorzą-
du chcieliśmy podziękować za te 
lata działalności. Za profesjona-
lizm, empatię, skuteczność i wy-
trwałość. Mn ●

szpital Megrez doposażony w sprzęt wartości prawie 600 tys. zł.

Łóżko od prezydenta
trzy dekady 
serdeCznej pomoCy
hospicjuM iM. św. kaliksta I OBCHODZIŁO W UBIEGŁYM TYGODNIU 30-LECIE SWOJEJ 
DZIAŁALNOŚCI. 

Łóżko ufundowane przez tyski samorząd już służy kobietom rodzącym w szpitalu Megrez.
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JUBILEUSZOWY LIST PREZYDENTA TYCHÓW

Przez trzy dekady Hospicjum im. 
Św. Kaliksta I w Tychach stało się 
niezastąpionym miejscem opieki, 
wsparcia i godnego życia dla nieule-
czalnie chorych pacjentów, a także 
dla ich rodzin. Wasze profesjonalne 
podejście, empatia i troska o dobro 
drugiego człowieka są nieocenione 
i stanowią wzór dla całej społeczno-
ści. Dzięki wysiłkom personelu medycznego i wolontariuszy hospi-
cjum w Tychach zapewnia nie tylko opiekę medyczną, ale dostarcza 
ciepło, zrozumienie i nadzieję w trudnych momentach. Z okazji 
jubileuszu 30-lecia istnienia, w imieniu całej tyskiej społeczności, 
życzę niegasnącego zaangażowania, energii, entuzjazmu oraz wy-
trwałości, które pozwolą kontynuować tę niezwykle ważną misję.

Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba.

Prezes stowarzyszenia Hospicjum im. św. Kaliksta I Ilona Słomian 
(pierwsza z lewej) przyjęła gratulacje i życzenia od tyskiego samorządu.
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GIGANCI DLA „ŚWIETLIKOWA”flash

Tyle znanych postaci w jednym miejscu w Tychach rzadko kiedy udaje się zebrać. Potra� to jednak 
Fundacja Śląskie Hospicjum dla Dzieci „Świetlikowo”, która od 2018 roku organizuje imprezę 
charytatywną pn. „Giganci dla Świetlikowa”. Początkowo wydarzenie miało formułę koncertu na 
rzecz małych podopiecznych hospicjum z ul. Jaroszowickiej, a ostatnio przybiera formę wielkich 
imprez sportowych. W minioną niedzielę podczas meczu na Stadionie Miejskim można było 
spotkać m.in. Mariusza Czerkawskiego, Krzysztofa Wielickiego, aktorów Annę Guzik (na zdjęciu) i 
Bogdana Kalusa, dziennikarzy Darka Maciborka, Marka Rusinka i Wojciecha Zawiołę, MasterChefa 
Kubę Tomaszczyka, muzyka Sebastiana Riedla czy wiceprezydenta Tychów Macieja Gramatykę.
Oprócz meczów, w których wynik był sprawą co najwyżej drugorzędną, można było wziąć udział 
w licznych aukcjach na rzecz „Świetlikowa”, kiermaszu przetworów, a przede wszystkim – dobrze 
się bawić, jednocześnie pomagając. ww ●
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Tegoroczne rodzinne nasadzenia 
rozpoczęły się w minionym tygo-
dniu na skwerze przy ul. Czystej. 
To już druga edycja kampanii, 
w ramach której tyskie rodziny 
upamiętniają narodziny swoich 
dzieci. W tym roku tyszanie po-
sadzą aż sto drzew w pięciu lo-
kalizacjach.

– Drzewa, które posadzicie 
dzisiaj państwo, są symbolem 
nowego życia, które pojawiło 
się w waszych rodzinach. Oprócz 
wymiaru sentymentalnego ak-
cja ma także wymiar przyrodni-
czy i ekologiczny – mówiła obec-

na podczas dzisiejszego sadzenia 
drzew Hanna Skoczylas zastępca 
prezydenta Tychów ds. zrówno-
ważonego rozwoju.

Tyski Zakład Usług Komunal-
nych zaprosił za pośrednictwem 
swoich mediów społecznościo-
wych wszystkich tyszan, którym 
urodziło się w tym roku dziecko, 
do zgłoszenia swojej kandydatu-
ry. Decydowała kolejność zgło-
szeń, zatem do akcji wybrano 
pierwsze sto osób. Reszta z po-
nad 200 chętnych trafiła na listę 
rezerwową. – Uważam to za fan-
tastyczną akcję – mówiła mama 

Mikołaja. – Będziemy odwie-
dzać nasze drzewko i je pielęg-
nować kiedy tylko czas na to po-
zwoli.

W ramach tegorocznej ak-
cji posadzono klony i lipy. Sa-
dzenie drzew kontynuowano 
w parku Suble, na terenie zielo-
nym przy ul. Dąbrowskiego oraz 
w Rodzinnym Parku bł. Karo-
liny. W dzień ukazania się na-
szego tygodnika czyli we wtorek 
o godz. 12 nasadzenia zaplano-
wano na terenie zielonym przy 
ul. Burschego.
Mn ●

w tym tygodniu rozstrzygnięcie.

Jednodniowy 
prezydent
Wzorem roku ubiegłego Urząd 
Miasta ogłosił z okazji Dnia 
Dziecka konkurs na film o Ty-
chach, adresowany dla uczniów 
klas IV-VII tyskich podstawó-
wek, w którym główną nagrodą 
będzie możliwość sprawowania 
w dniu 1 czerwca urzędu Prezy-
denta Miasta Tychy. Jak się do-
wiedzieliśmy, do organizatorów 
wpłynęło kilka filmów na temat 
„Gdybym był (a) prezydentem 
Miasta Tychy…”, które w tym 
tygodni obejrzy i oceni specjal-
ne jury. Wybrana zostanie jed-
na osoba, która w Dniu Dziecka 
zasiądzie w prezydenckim fo-
telu na drugim piętrze gmachu 
Urzędu Miasta. Czekać na nią 
będzie sporo atrakcji i z pew-
nością wspaniałe wspomnienia 
tego dnia.

Przed rokiem pierwszą edy-
cję konkursu wygrała Urszula 
Szwed, wówczas uczennica kla-
sy IV Szkoły Podstawowej nr 11. 
ww ●

kondolencje

kondolencje

rodzice posadzili klony i lipy dla uczczenia narodzin nowych tyszan.

dzieci z wŁasnymi drzewami

Mała Iga z mamą pilnują, by tata zasadził drzewko zgodnie ze sztuką.

Mikołaj z rodzicami przy poświęconym mu drzewku.
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reklama

w MinionyM tygodniu 
rozpoczęŁa się 
w tychach kaMpania 
„z nich jesteśMy duMni”. 
o jej przybliżenie 
poprosiliśMy 
iwonę bińkowską, 
naczelniczkę wydziaŁu 
spraw spoŁecznych 
i zdrowia urzędu 
Miasta.

– Z kampanią „Z nich jesteśmy 
dumni” wystartowaliśmy 
po raz pierwszy w ubiegłym 
roku. Idea zrodziła się po roz-
mowach z tyskimi instytucja-
mi, które na co dzień prowa-
dzą działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami. 
Chcieliśmy zwiększyć świa-
domość tyszan na temat tego, 
z czym zmagają się każdego 
dnia osoby z niepełnospraw-
nościami, jak funkcjonują, jak 
wygląda ich życie. Pokazać, 
że niepełnosprawność nie jest 
przeszkodą w realizacji pasji, 
osiągania sukcesów, a dla 
innych może być inspiracją 
w pokonywaniu barier. Wyda-
rzenie spotkało się z bardzo 
pozytywnym odzewem zarów-
no ze strony środowiska osób 
z niepełnosprawnościami, jak 
i mieszkańców. W ramach 
kampanii punktem stałym jest 
Festiwal Piosenki i Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych, 
organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Katowickiej 
Ośrodek Św. Faustyna.

„twoje tychy”: niestety, festiwal 
nie mógł odbyć się w pełnej 
krasie...
W ubiegłym roku festiwal 
odbywał się w kategorii 
wokalnej, teatralnej i plastycznej, 

natomiast w tym roku edycja 
festiwalu ograniczona została 
do konkursu plastycznego, 
z uwagi na prowadzony remont 
w Teatrze Małym. Uroczyste 
otwarcie wystawy prac plastycz-
nych podopiecznych placówek 
z całego województwa „Boisko 
mojej wyobraźni” odbyło się 18 
maja, a samą wystawę składającą 
się z ponad 40 prac wykonanych 
różnymi technikami będzie 
można podziwiać przez pełny 
miesiąc w Oknie na Kulturę 
w Gemini Park Tychy.

kampania ma też za zadanie 
przybliżyć mieszkańcom 
działające w mieście organizacje 
pozarządowe?
– Dokładnie działalność 
organizacji wspierających 
osoby z niepełnosprawnościami 
działających na terenie miasta. 
W ubiegłym roku mieszkańcy 
mieli możliwość zwiedzania 
siedzib organizacji podczas dni 
otwartych, a tyska młodzież 
i podopieczni Ośrodka św. 
Faustyny spotkali się w Media-
tece z osobami, które pomimo 
swojej niepełnosprawności 
realizują swoje pasje i marzenia, 
tj. z Dominiką Kasińską, 
laureatką wielu ogólnopolskich 
plebiscytów oraz uczestniczką 
programu telewizyjnego 
„Down the road”. Na spotkaniu 
obecna była również Katarzyna 
Mucha, właścicielka pracowni 
krawiectwa artystycznego Atelier 
Kolorowy Świat Katarzyny 
w Tychach. Na zakończenie 
odbył się piknik rodzinny w OW 
Paprocany, a w ramach niego 
występy o charakterze artystycz-
nym i rozrywkowym, pokazy, 
warsztaty z podmiotami i orga-
nizacjami pozarządowymi, które 

na co dzień działają na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami, 
oraz kiermasz, animacje i zabawy 
dla rodzin z Tyszakami. W tym 
roku, w minioną niedzielę 
również odbył się Piknik Tyskich 
Organizacji Pozarządowych. 
W wydarzeniu wzięło udział 
wiele tyskich organizacji, które 
promowały swoją działalność. 
Mieszkańcy mieli możliwość 
zapoznania się z zakresem 
działań organizacji, zgłoszenia 
chęci zaangażowania się w jej 
działania czy uzyskania wsparcia.

wcześniej jednak odbyły się 
zajęcia sportowe...
– Tak, tegoroczna edycja kam-
panii „Z nich jesteśmy dumni” 
wzbogacona została o Wiosenne 
Potyczki Piłkarskie Środowi-
skowych Domów Samopomocy, 
które odbyły się na terenie 
Zespołu Boisk Piłkarskich na os. 
A. Był to turniej piłkarski dla 
dorosłych osób z niepełno-
sprawnościami, na co dzień 
uczestniczących w zajęciach 
terapeutycznych prowadzonych 
w Środowiskowych Domach 
Samopomocy w Tychach, 
Knurowie, Oświęcimiu 
i Łaziskach Górnych. Wywołał 
sporo sportowych emocji 
i świetnej zabawy. 7 czerwca 
odbędzie się natomiast ostatnie 
wydarzenie w ramach tegorocz-
nej kampanii, tj. XXV Śląski 
Mityng w Biegach Przełajowych 
Olimpiad Specjalnych w OW 
Paprocany, na które serdecznie 
zapraszamy. Organizatorami są: 
Caritas Archidiecezji Katowi-
ckiej – Ośrodek św. Faustyna, 
Klub Olimpiad Specjalnych 
„Pryzmat” Tychy oraz Oddział 
Regionalny Olimpiady Specjalne 
Polska – Śląskie. Mn ●

na stadionie MiejskiM 
odbyŁa się w MinionyM 
tygodniu kolejna 
edycja tyskich 
targów pracy 
i przedsiębiorczości. 
w jednyM Miejscu Można 
byŁo zapoznać się 
z aktualnyMi ofertaMi 
pracy, porozMawiać 
z doradcą zawodowyM 
czy dowiedzieć się, jak 
zaŁożyć wŁasną firMę. 
lokalni pracodawcy 
zaprezentowali ponad 
600 wolnych Miejsc 
pracy.

Wydarzenie otworzyła dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ty-
chach Dorota Otok wraz z zastęp-
cą prezydenta miasta Maciejem 
Gramatyką. – Na tego typu wyda-
rzeniach spotykają się oczekiwa-
nia pracowników i pracodawców 
– mówił wiceprezydent. – Sądząc 
po ilości wystawców i przybyłych 
osób zainteresowanych podjęciem 
pracy, widać, że Tyskie Targi Pra-
cy i Przedsiębiorczości są po pro-
stu potrzebne. Patrząc na staty-
styki przedstawiane przez PUP 
widać również, że w Tychach 
i okolicach to pracodawcy szukają 
pracowników, nie zaś odwrotnie, 
co tylko podkreśla, jakim dobrym 
miejscem do życia są Tychy. Bez-
robocie poniżej 2% jest to wynik 
zdecydowanie poniżej średniej 

krajowej. Pracę jednak zawsze 
można zmienić na lepszą i tego 
wszystkim odwiedzającym targi 
życzę.

Dużym zainteresowaniem od-
wiedzających cieszyły się stoiska 
służb mundurowych. Swoje ofer-
ty prezentowali: straż pożarna, 
policja, wojsko, straż graniczna 
i straż miejska. Wiele osób sko-
rzystało z punktów konsultacyj-
nych Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych, Urzędu Skarbowego, 
Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich, Państwowej In-
spekcji Pracy, Fundacji Rozwoju 
Ekonomii Społecznej czy Mło-
dzieżowego Centrum Kariery. 
Swoją ofertę przedstawili także 
pracownicy ościennych Urzędów 
Pracy w Mikołowie i Pszczynie 
a także Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Katowicach. Ogółem za-
prezentowało się 39 wystawców 
a targi odwiedziło ponad pół ty-
siąca osób.

Wśród sektora prywatnego do-
minowały głównie oferty zwią-
zane z przemysłem, produkcją 
i transportem. Niektórzy pra-
codawcy zachęcali np. wysokim 
wynagrodzeniem. – Zawodo-
wy kierowca z doświadczeniem 
i wszystkimi uprawnieniami może 
liczyć na 10 tys. zł na start – mó-
wił specjalista logistyk. – Grafik 
w naszej firmie otrzymuje 6 tys. zł 
podstawy na początek, a gdy się 
sprawdzi, oferujemy rozbudowa-

ny program premii – usłyszeliśmy 
na innym stoisku.

Poprosi l iśmy obecnego 
na miejscu prezesa Okręgowej 
Izby Przemysłowo-Handlowej 
Zbigniewa Gieleciaka o słowo ko-
mentarza na temat regionalnego 
rynku pracy. – Pracodawcy aktu-
alnie zmagają się z niską podażą 
specjalistów na rynku pracy, stąd 
muszą konkurować o tych obec-
nych. Ten wysoki popyt związany 
jest z ciągłą transformacją gospo-
darczą, z jaką mamy do czynie-
nia, powodującą wzrost potrzeb-
nych kwalifikacji i umiejętności. 
Wciąż dominują kompetencje 
twarde. Potrzebni są np. wyso-
ko wyspecjalizowani elektrycy, 
mechanicy czy hydraulicy, ale 
jak nigdy wcześniej pracodawcy 
zwracają uwagę na kompetencje 
miękkie. Te potrafią zadecydować 
o zatrudnieniu. Jako pracodaw-
cy zmagamy się również z ciągle 
rosnącymi kosztami samej pracy, 
co w połączeniu z brakami wy-
kwalifikowanych kadr wyhamo-
wało w ostatnim czasie rozwój.

Organizatorami Tyskich Tar-
gów Pracy i Przedsiębiorczości 
byli: Urząd Miasta Tychy, Okrę-
gowa Izba Przemysłowo-Han-
dlowa w Tychach, Katowicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
Podstrefa Tyska, Cech Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Tychach 
oraz Powiatowy Urząd Pracy 
w Tychach. Mn ●

szeŚćset miejsC 
do wzięCia
tyskie targi pracy I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI.

duma bez uprzedzeń
o kaMpanii spoŁecznej „z nich jesteśMy duMni” ROZMAWIAMY Z IWONĄ BIŃKOWSKĄ.

kondolencje

Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem młodzieży, odwiedziło je także sporo szukających pracy dorosłych.
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Iwona Bińkowska (z lewej) wśród osób związanych z instytucjami i stowarzyszeniami 
działającymi na rzecz niepełnosprawnych podczas wernisażu wystawy w Gemini Park. 
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20 lat tyskich hal targowych

reklama

w tyM roku tyskie hale 
targowe obchodzą 20 
lat swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych 
ŁaMach publikujeMy 
sylwetki tyskich 
kupców i rzeMieślników 
związanych z tht.

Beata Warpecha prowadzi swoją 
działalność od 29 lat. Po ukoń-
czeniu szkoły kuśnierskiej i uzy-
skaniu tytułu mistrza rzemiosła 
– kożuszkarza, postanowiła zająć 
się krawiectwem.

– Z szyciem miałam do czynie-
nia od małego. Moi rodzice szyli 
kurtki i kożuchy w czasach, kiedy 
dostęp do nich był zdecydowanie 
trudniejszy niż dzisiaj. Jeśli cho-
dzi o kożuchy, oni najczęściej gar-
bowali skórę, a ja szyłam – wspo-
mina pani Beata.

Na początku lat 90. przy ów-
czesnej ulicy Krasickiego (obec-
nie al. Jana Pawła II) zorgani-
zowano plac targowy. W 1993 
roku pani Beata rozpoczęła 

tam przyjmowanie od klientów 
odzieży do przeróbki. Po dzie-
sięciu latach i oddaniu do użyt-
ku Tyskich Hal Targowych, wraz 
z innymi przedsiębiorcami prze-
niosła się na nowe miejsce, gdzie 
pracuje do dziś. – Tutaj tak na-
prawdę otworzyłam prawdziwy 
punkt krawiecki i zaczęłam za-
trudniać także inne krawcowe. 
Z biegiem czasu, na potrzeby 

nasze oraz klientów, powiększy-
łam salon krawiecki o pasman-
terię  – opowiada.

Dziś pani Beata ani kożuchów, 
ani kurtek nie szyje, ale zapotrze-
bowanie na przeróbki spodni, su-
kienek, garniturów, koszul czy 
spódnic, jest bardzo duże. A do-
datkowy ruch w salonie generu-
je pasmanteria. 
Mn ●

reprezentanci zespoŁu 
szkóŁ nr 1 w tychach: 
blanka bartodziej, 
klaudia nguyen, gabriel 
biernacki, igor wiatr 
i patryk szatkowski 
uczestniczyli 13 Maja 
w 22. edycji biegu 
po nowe życie.

Celem wydarzenia, na które ty-
scy uczniowie pojechali do Wi-
sły z nauczycielką wychowania 
fizycznego Beatą Ostaś-Rupą, jest 
promowanie idei transplantologii, 
jako sposobu na ratowanie życia 
i dawanie kolejnej szansy osobom, 
dla których nie ma innego sposo-
bu pomocy poza przeszczepem 
dysfunkcyjnego organu. Odby-
wa się ono od wielu lat z udzia-
łem osób powszechnie znanych 
(w tym roku byli to m.in. sporto-
wiec Przemysław Saleta, wokaliści 
Piotr Kupicha, Halina Mlynkova 

i Szymon Wydra czy aktorka Jo-
anna Jabłczyńska), przedstawicieli 
mediów i „przeszczepków”, czyli 
osób po zakończonych sukcesem 
transplantacjach, które powróci-
ły do normalnego, aktywnego ży-
cia. Po raz pierwszy w akcji wzięli 
udział uczniowie śląskich szkół, 
a wśród nich reprezentacja tyskie-
go „Morcinka”.

– Przed rozpoczęciem biegu, 
a ściślej kilometrowego marszu 
nordic walking, młodzież mia-
ła okazję wysłuchać interesują-
cych opowieści szefa Krajowej 
Rady Transplantologii prof. dr. 
hab. Romana Danielewicza oraz 
osób po przeszczepie i tych bę-
dących dawcami – mówi Bea-
ta Ostaś-Rupa. – Jestem pewna, 
że usłyszane podczas spotkania 
słowa zapadły naszym uczniom 
w pamięć – dodaje. Potwierdza 
to uczeń ZS nr 1 Patryk Szatkow-
ski: – „Mamy w sobie niejedno 

życie” – dziś ta myśl pomogła 
mi zrozumieć, że transplanto-
logia nie jest byle jakim zabie-
giem, a jest szansą na podarowa-
nie innej osobie drugiego życia 
– mówił o swoim udziale w wy-
darzeniu.

Niepowtarzalnych emocji do-
starczył również sam start w mar-
szu, o którym tak mówi Gabriel 
Biernacki: – Ten jeden kilometr 
był niesamowity! Na całej trasie 
towarzyszyli nam kibice, którzy 
przez cały czas nas dopingowali, 
a wszystko to w szczytnym celu 
promowania i pomocy polskiej 
transplantologii. Mojej druży-
nie udało się wywalczyć drugie 
miejsce w gronie 90 startujących 
sztafet, co nas samych nieco za-
skoczyło. Cieszę się, że mogłem 
poznać wielu „przeszczepków”, 
wspaniałych ludzi z niesamowita 
historią – wspomina uczeń „Mor-
cinka”. ww ●

w poniedziaŁek, 15.05 
na stadionie MiejskiM 
odbyŁ się śląski kongres 
rad MŁodzieżowych, 
zorganizowany przez 
MŁodzieżową radę 
Miasta tychy, której 
przewodniczącą 
weronikę kielibę 
poprosiliśMy o krótką 
rozMowę.

„twoje tychy”: – kto wziął udział 
w kongresie i jaki był jego cel?
Weronika Kieliba: – W kongresie 
wzięli udział przedstawiciele 
kilkunastu rad młodzieżowych 
z miast całego Śląska. Chodziło 
przede wszystkim o integrację 
młodzieżowych radnych, 
o wymianę doświadczeń, 
pokazanie różnych inicjatyw 
i projektów, które realizują 
poszczególne rady, a które mogą 
być wykorzystane przez innych. 
Przedstawiciele rad omówili 
swoje dotychczasowe działania, 
zaprezentowano też te, które 
mają w planach. Każde miasto 
ma przecież swoją specy�kę, 
młodzież różne potrzeby i możli-
wości działania, także w zakresie 
działalności młodzieżowych rad 
i taka wymiana dokonań jest 
bardzo ważna. Są też problemy, 
które po prostu dotyczą 
wszystkich.

taki kongres odbył się w tychach 
po raz pierwszy?
– Tak, ale inspiracją do jego 
organizacji było podobnie 
wydarzenie w styczniu tego 
roku w Świętochłowicach. Tam 
przekonaliśmy się, że cykliczne 
spotkania przedstawicieli rad są 
bardzo ważne. Podczas kongresu 
Fundacja Rozwoju Ekonomii 
Społecznej przeprowadziła war-
sztaty na temat pracy zespołowej 
oraz kierowania zespołem. W or-
ganizacji kongresu pomogło 

nam kilka instytucji, w tym 
Miasto Tychy oraz Młodzieżowy 
Sejmik Województwa Śląskiego.

a jakie są losy wystosowanej 
do zarządu transportu 
metropolitalnego petycji, 
w sprawie przedłużenia 
bezpłatnych biletów komunikacji 
miejskiej dla dzieci i młodzieży?
– To był jeden z tematów przed-
stawianych na naszym kongresie. 
Petycję przygotowały Rady 
Młodzieżowe Świętochłowic 
i Katowic, a zbieranie podpisów 
potrwa do końca maja. Jesteśmy 
ciekawi, jaki będzie na nią 
odzew. Jako Młodzieżowa Rada 
Miasta Tychy jak najbardziej się 
pod nią podpisujemy. W kilku 
miastach, m.in. w Gdyni, 
Gdańsku, Szczecinie czy 
we Wrocławiu komunikacja jest 
darmowa dla uczących się do 21. 
czy nawet do 24. roku życia. 
W naszej petycji znalazł się zapis 
o darmowej komunikacji dla 
wszystkich posiadających ważny 
dokument potwierdzający bycie 
uczniem szkoły podstawowej 
i ponadpodstawowej. Obowiązek 
szkolny jest do 18. roku życia, 
więc dlaczego darmowe dojazdy 

mają dotyczyć uczniów jedynie 
do 16. roku życia? Zdarza się, 
że młodzi ludzie rezygnują 
z wyboru szkół poza granicami 
miasta właśnie z uwagi na koszt 
biletów. Poza tym bezpłatne 
przejazdy byłoby dużym 
odciążeniem dla budżetów 
rodzinnych.

a najważniejsze plany 
młodzieżowej rady tychów 
na najbliższe miesiące?
– Będziemy kontynuować Tyską 
Wymianę Ubrań i Książek, którą 
wielu mieszkańców naszego mia-
sta bardzo polubiło. Zaprosimy 
wszystkich w czerwcu na jej 
przedwakacyjną edycję. Nadal 
będziemy organizować warsztaty 
z serii Kompetencje Przyszłości. 
Mają rozwijać te kompetencje, 
które nie do końca są poruszane 
w szkołach, jak np. podstawy 
języka migowego, czy jak radzić 
sobie ze stresem. Weźmiemy 
też udział w pikniku organizacji 
pozarządowych organizowanym 
przez Fundację Europejski In-
stytut Outsourcingu. Pomysły 
zresztą rodzą się na bieżąco, 
czasami z dnia na dzień...
leszek sobieraj ●

szyCie od małego

po nowe żyCie
tyska MŁodzież WRAZ Z CELEBRYTAMI WSPARŁA POLSKĄ TRANSPLANTOLOGIĘ.

kongres aktywnej 
młodzieży
radni zbierają podpisy POD PETYCJĄ DO ZTM W SPRAWIE DARMOWYCH PRZEJAZDÓW.

Radnych młodzieżowych odwiedziła Barbara Konieczna, 
przewodnicząca Rady Miasta Tychy.
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Tyska ekipa na Bieg po Nowe Życie z dumną dyrektorką „Morcinka” Grażyną Jurek i opiekunką Beatą Ostaś-Rupą.
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kto wyróżniony?
W takiej formule Tyska Gala 
Sportu zorganizowana została 
po raz trzeci. Na widowni za-
siedli m.in. prezydent Andrzej 
Dziuba, jego zastępcy oraz prze-
wodnicząca Rady Miasta Barbara 
Konieczna wraz z radnymi. Byli 
też przedstawiciele świata poli-
tyki, kultury, biznesu oraz spor-
towcy wraz z rodzinami, trenerzy, 
działacze i kibice.

Tegoroczne wyróżnienia pre-
zydenta trafiły do Agaty Długosz 
(lekka atletyka, SPLA), Edwarda 
Feitha (trenera, prezesa MOSM 
Tychy), Pawła Koska (lekka at-
letyka, SPLA), Andrzeja Kowal-
czyka (pływanie lodowe, biegi 
ekstremalne, Sportowa Perspek-
tywa) i Wojciecha Mielnika (ka-
jakarstwo, MOSM Tychy).

mosm i hokeiści gks
Nagrodę Prezydenta w dziedzi-
nie sportu młodzieżowego (w wy-
sokości 25 tys. zł) za całokształt 
ponad 30-letniej działalności 
otrzymał Miejski Ośrodek Sportu 
Młodzieżowego. Powołany w lip-
cu 1992 roku MOSM wychował 
kilka pokoleń tyskich sportow-
ców. Dziś jest klubem zrzesza-
jącym około 1000 zawodników 
w następujących sekcjach: koszy-
kówka, hokej na lodzie, lekkoat-
letyka, siatkówka, piłka ręczna 
dziewcząt, pływanie, kajakarstwo, 
tenis stołowy, boks i zapasy. Za-
pewnia młodym tyszanom wy-
kwalifikowana kadrę trenerską, 
sprzęt oraz obiekty sportowe.

Nagrodę w dziedzinie sportu 
wyczynowego (150 tys. zł) otrzy-
mała drużyna hokejowa GKS Ty-

chy – za wicemistrzostwo kraju 
i Puchar Polski. To już dziewią-
ta nagroda prezydenta dla tego 
najbardziej utytułowanego teamu 
w historii tyskiego sportu. Ode-
brali ją Bartłomiej Pociecha, Olaf 
Bizacki, Adam Bagiński, Karol 
Sobecki i Kamil Lewartowski.

plebiscyt na mecie
Podczas Tyskiej Gali Sportu pod-
sumowaliśmy także Plebiscyt 
na Najpopularniejszego Sportow-
ca Tychów w 2022 roku. Od 14 lat 
plebiscytową zabawę organizują 
redakcja „Twoich Tychów” i MO-
SiR. W minioną edycję wpłynę-
ło 2.178 głosów – na kuponach 
i w głosowaniu internetowym. 
Oto jego wyniki:

seniorzy.
1. TOMAS FUCIK (hokej na lo-
dzie, GKS Tychy) 369 pkt.

Czołowy bramkarz ligi. W roz-
grywkach PHL Tomasz Fucik wy-
kazał się skutecznością na po-
ziomie 93,06 proc., natomiast 
w Pucharze Polski – 98,55 proc. 
Bohater turnieju finałowego 
o Puchar Polski, który mocno 
przyczynił się do zdobycia przez 
drużynę pucharu, a później wice-
mistrzostwa Polski.
2. JAKUB KIWIOR (piłka noż-
na, Spezia Calcio/Arsenal Lon-
dyn) 308 pkt.

Tyszanin. W reprezentacji 
Polski seniorów zadebiutował 11 
czerwca 2022 r. w meczu Ligi Na-
rodów z Holandią. Od tego cza-
su występował z orłem na piersi 
jeszcze dziewięciokrotnie, w tym 
cztery razy na mistrzostwach 
świata w Katarze. W drużynie 
wywalczył miejsce w pierwszej 
jedenastce. Wszystko to zaowo-
cowało transferem do Arsenalu 
Londyn.
3. DAWID WIEKIERA (pływanie, 
MKP Wodnik Tychy) 270 pkt.

Czołowy polski pływak, specja-
lizujący się w stylu klasycznym. 
Brązowy medalista Pucharu Świa-
ta w Berlinie w konkurencji 200 m 

stylem klasycznym. Czwarty za-
wodnik mistrzostw Europy senio-
rów w Rzymie na 200 m st. kla-
sycznym. Półfinalista mistrzostw 
świata seniorów w Budapeszcie 
w konkurencji 200 m stylem kla-
sycznym.

Czterokrotny rekordzista Pol-
ski na pływalni 50 i 25 metro-
wej. Został pierwszym Polakiem 
w historii, który 200 m stylem 
klasycznym popłynął poniżej 
2:10. Poprawił – wraz ze sztafetą 
4x100 m st. zmiennym – rekord 
Polski podczas mistrzostw Euro-
py seniorów w Rzymie. Multime-
dalista letnich i zimowych senior-
skich mistrzostw Polski.
4. JULIA KORZUCH (lekkoatle-
tyka, AZS AWF Katowice) 247 
pkt.

Zdobyła złoto Akademickich 
Mistrzostw Polski oraz wice-
mistrzostwo Polski w biegu 
na 400 m ppł. W sierpniu ub.r. 
wystartowała w mityngu Dia-
mentowej Ligi na Stadionie Ślą-
skim w Chorzowie.
5. WIOLETTA PAWLUCZEK 
(strzelectwo sportowe, Śląskie To-
warzystwo Strzeleckie) 201 pkt.

Sięgnęła po złoty medal Grand 
Prix International Shooting Sport 
Federation w Granadzie (pisto-
let sportowy), piąta zawodniczka 
mistrzostw Europy w konkuren-
cji MIX (pistolet szybkostrzel-
ny), wicemistrzyni Polski w pi-
stolecie sportowym, w drużynie 
brązowa medalistka MP (pistolet 
sportowy), złota medalistka Aka-
demickich Mistrzostw Polski (pi-
stolet sportowy). Powołana do ka-
dry PZSS.

młodzieżowCy.
1. JAKUB WALTER (pływanie, 
Unia Oświęcim) 366 pkt.

Brązowy medalista mistrzostw 
świata w sztafecie 4x200 m sty-
lem dowolnym, rozgrywanych 
w Limie oraz brązowy medali-
sta mistrzostw Europy juniorów 
w sztafecie 4x200 m st. dowol-
nym w Bukareszcie. Multimedali-
sta letnich i zimowych mistrzostw 
Polski 17-18-latków.
2. ADRIAN BAGIENKO (hokej 
na lodzie, MOSM Tychy) 330 
pkt.

Jeden z najlepszych zawod-
ników mistrzowskiej drużyny 
MOSM w kategorii żaka starsze-
go (U-14). W turnieju finałowym 
zdobył aż 13 goli.

3. MATEUSZ MISTEREK (lekko-
atletyka, MOSM Tychy) 301 pkt.

Złoty medalista mistrzostw 
Polski U-18 w trójskoku, srebrny 
medalista Halowych Mistrzostw 
Polski U-18 w trójskoku, członek 
kadry narodowej B.
4. PAWEŁ MURA (futsal, GKS 
Futsal Tychy) 224 pkt.

Bramkarz, brązowy medali-
sta mistrzostw Europy w futsalu 
U-19. Pewny punkt drużyny pla-
sującej się w czołówce I ligi.
5. WERONIKA KRAJEWSKA 
(strzelectwo sportowe, Śląskie To-
warzystwo Strzeleckie) 192 pkt.

Złota medalistka mistrzostw 
Polski juniorek młodszych 
w konkurencji MIX (pistolet 
pneumatyczny), brązowa meda-
listka drużynowych mistrzostw 
Polski (pistolet sportowy), brą-
zowa medalistka Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. W 2022 
roku zdobyła tytuł „Najlep-
szej Zawodniczki” Polskiego 
Związku Strzelectwa Sportowe-
go w kategorii juniorek młod-
szych. Powołana do kadry Pol-
ski juniorek.

Ślub Fucika
Nie wszyscy sportowcy mogli 
wziąć udział w Tyskiej Gali Spor-
tu, w ich imieniu statuetki odbie-
rały rodziny lub przyjaciele, jak 
to było w przypadku Tomasa Fu-
cika, którego trofeum odebrał Ka-
mil Lewartowski. Tomas nagrał 
jednak pozdrowienia dla uczest-
ników gali:

– Bardzo dziękuję wszyst-
kim za oddane na mnie głosy 
– powiedział. – Wyróżnieniem 
była już dla mnie nominacja 
i nie przypuszczałem, że mogę 
wygrać. Bardzo żałuję, że nie 
mogę być teraz z wami, ale po-
wód mam bardzo ważny – ju-
tro z moją narzeczoną bierze-
my ślub, a polsko-czeskie wesele 
odbędzie się w Szczyrku. Byłem 
bardzo zaangażowany w przygo-
towania i nie mogłem uczestni-
czyć w gali. Niebawem jednak 
wracam do Tychów, by rozpo-
cząć przygotowania do kolejne-
go sezonu.

w tychach powstanie strzelnica
– Gratuluję wszystkim laureatom 
– powiedział prezydent Andrzej 
Dziuba. – Ta dzisiejsza uroczy-
stość uświadamia nam jak wiele 
sukcesów odnoszą nasi sportowcy, 
zwłaszcza ci młodzi. Jestem pod 
wrażeniem liczby zawodniczek 
i zawodników, którzy dzisiaj prze-
winęli się przez scenę, bo przecież 
wszyscy sięgali po trofea w presti-
żowych zawodach. To jest bardzo 
budujące, daje powody do olbrzy-
miej satysfakcji i utwierdza nas 
w przekonaniu, że warto inwe-
stować w sport, by każde dziecko, 
które chce uprawiać sport w Ty-
chach, miało do tego jak najlep-
sze możliwości. Na jednej z po-
przedniej gali zapowiedziałem 
budowę lodowiska i teraz to się 
materializuje, bo jesteśmy w trak-
cie przygotowania dokumentacji 
na tę inwestycję. Dziś chciałby 
poinformować, że będziemy bu-
dować w Tychach profesjonalną 
strzelnicę sportową.

W części artystycznej Tyskiej 
Gali Sportu wystąpiły tancerki 
Akademii Tańca D Way of Life, 
działającej w Tychach od 2012 
roku, a założonej przez Domini-
kę Cybulską-Musz. W tym gronie 
także nie brakuje medalistek mi-
strzowskich zawodów: Alicja Jęcz-
myk – druga wicemistrzyni Polski, 
Izabela Błędzińska i Joanna Gaw-
lik – wicemistrzynie Polski Cheer 
Jazz, Natalia Cieślak – zwyciężczy-
ni ogólnopolskiego Turnieju Tańca 
Revolution of Dance, reprezentant-
ka Polski na MŚ; Maja Cybulska 
– finalistka mistrzostw Polski IDO 
Jazz, reprezentantka Polski na MŚ 
w Portugalii. Wystąpiły również 
dziecięca Grupa Modern i dorosła 
Grupa Modern – najlepszy zespół 
eliminacji do światowych finałów 
Dance World Cup, reprezentujący 
Polski na MŚ w Portugalii.

A na zakończenie widownię 
rozbawił znany i popularny stand
-uper Tomasz Jachimek.

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy i życząc wie-
lu sukcesów w najbliższych mie-
siąca – do zobaczenia za rok.
leszek sobieraj ●

mistrzowie na gali
wręczono nagrody prezydenta Miasta tychy ORAZ ROZSTRZYGNIĘTO PLEBISCYT „TWOICH TYCHÓW” I MOSIR NA 
NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA TYCHÓW 2022 ROKU.

PRZEZ 14 EDYCJI

W kilkunastoletniej historii naszego plebiscytu dwukrotnie Naj-
popularniejszymi Sportowcami Roku zostawali Karolina Naja, 
Magda Stanny i Adam Bagiński. Jeśli natomiast chodzi o miej-
sca w pierwszej piątce, to rekordzistą jest Dawid Dziedzic, który 
sześć razy odbierał statuetkę, w tym raz za pierwsze miejsce. Pięć 
razy w piątce meldowała się Karolina Naja, czterokrotnie – Karo-
lina Hamer, Wojciech Mielnik, a po trzy razy: Arkadiusz Sobecki, 
Magda Stanny, Adam Bagiński, Mateusz Błazik i Karina So�ńska. 
A oto najpopularniejsi tyscy sportowcy w naszym plebiscycie:
2009: Seniorzy – Witold Bańka, młodzieżowcy – Marcin 
Ławreszuk;
2010: Arkadiusz Sobecki i Marcin Żołna;
2011: Marcin Held i Dawid Wolański;
2012: Karolina Naja i Paulina Noga;
2013: Adam Bagiński i Dawid Dziedzic;
2014: Mateusz Błazik i Dawid Duży;
2015: Adam Bagiński i Jan Krzyżek;
2016: Magda Stanny i Kamil Lewartowski;
2017: Magda Stanny i Jakub Adamczyk/Wojciech Waksmański;
2018: Michael Cichy i Dawid Wiekiera;
2019: Andrzej Borowiec i Karina So�ńska;
2020: Julia Korzuch i Kacper Gruźla;
2021: Karolina Naja i Jakub Walter.
2022: Tomas Fucik i Jakub Walter.
W ciągu ostatnich sześciu lat w gronie najpopularniejszych ple-
biscytowych „piątek” najczęściej gościli przedstawiciele hokeja 
na lodzie – 17 razy, kajakarstwa i piłki nożnej – po 9 razy, pły-
wania – 7 razy, lekkoatletyki – 6 razy, strzelectwa 4, futsalu – 3 
i futbolu amerykańskiego – 2 razy.

w czwartek, 18.05 sala koncertowa Mediateki gościŁa tyską galę sportu, 
podczas której wręczono nagrody prezydenta Miasta tychy oraz 
podsuMowano 14. edycję plebiscytu „twoich tychów” i Miejskiego ośrodka 
sportu i rekreacji na najpopularniejszego sportowca tychów.

Tegoroczni laureaci plebiscytu „Twoich Tychów” i MOSiR (od lewej): Paweł Mura, Weronika Krajewska, Wioletta 
Pawluczek, Mateusz Misterek, trener Bogdan Przybycin (w zastępstwie Julii Korzuch), tata Dawida Wiekiery, 

ojciec Jakuba Kiwiora, Adrian Bagienko, Jakub Walter i Kamil Lewartowski (w zastępstwie Tomasa Fucika).

Nagrodę dla młodych sportowców i trenerów MOSM odebrał prezes Edward 
Feith, wcześniej uhonorowany wyróżnieniem prezydenta Tychów.

W przerwach pomiędzy kolejnymi częściami ceremonii swoimi 
umiejętnościami popisywały się tancerki z akademii D Way of Life.
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23 Maja, wtorek

godz. 16 – FESTIWAL SZTUK PODWÓRKO-
WYCH „Po drugiej stronie tęczy” (SDK „Tęcza”, al. 
Niepodległości 188)

24 Maja, środa

godz. 17 – KARTKA 3D – plastyczne warszta-
ty rodzinne (Klub MCK Urbanowice, ul. Przejaz-
dowa 8)

25 Maja, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Powrót Bena” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
godz. 17 – „BARWY WSPÓLNE – poczuj 
Polskę” (2) – cykl warsztatów dla dzieci 
w wieku 7-10 lat (Klub MCK Wilkowyje, ul. 
Szkolna 94)
godz. 18 – LOGOS FEST – X Tyski Festiwal Sło-
wa: „Serwus Madonna” koncert z udziałem Ja-
nusza Radka, Mai Kleszcz i Katarzyny Groniec 
(Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

26 Maja, piątek

godz. 12 i 18 – LOGOS FEST – X Tyski Festi-
wal Słowa: „Projekt Tuwim” – muzyczny spek-
takl edukacyjny dla dzieci i młodzieży (Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)

27 Maja, sobota

godz. 17 – LOGOS FEST – X Tyski Festiwal Sło-
wa: „Sekundnik życia” – widowisko literackie 
z tekstami Juliana Tuwima (Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – JAM SESSION w AMC – prowa-
dzący scenę: Marek Gruszka (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

28 Maja, niedziela

godz. 17 – „SHOW PRZY FORTEPIANIE 
– od Bacha do AC/DC, czyli o muzyce na weso-
ło” – koncert Adama Snopka (fortepian plene-
rowy na pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – JAN SZCZUREK BIG BAND – kon-
cert (Tichauer Music, ul. Browarowa 21)
godz. 18 – LOGOS FEST – X Tyski Festiwal Sło-
wa: „Wylęknieni bluźniercy” koncert �nałowy 
festiwalu (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

29 Maja, poniedziałek

godz. 18 – ABECADŁO SZTUKI – Rzeźby miej-
skie: Augustyn Dyrda, Tadeusz Głód, Tadeusz 
Teodorowicz-Todorowski i inni – gawęda Ag-
nieszki Czyżewskiej o sztuce (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

25 Maja, godz. 18: „serwus 
Madonna” koncert z udziaŁeM 
janusza radka, Mai kleszcz 
i katarzyny groniec, Mediateka
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Od końca maja aż do schyłku 
wakacji na placu Baczyńskiego 
znów rozbrzmiewać będzie mu-
zyka w wykonaniu zaproszonych 
artystów, którzy zasiądą za bia-
ło-czarną klawiaturą fortepianu 
plenerowego Cadenza. Serię kon-
certów rozpocznie 28 maja 2023 
roku brawurowy występ Ada-
ma Snopka „Od Bacha do AC/
DC czyli o muzyce na wesoło”, 
a zakończy ją 27 sierpnia koncert 
muzyki polskiej na cztery ręce 
w wykonaniu Jakuba Mariańczy-
ka i Jana Kantego Mikosza. Kon-
certy odbywać będą się przeważ-
nie co drugą niedzielę o godzinie 
17 pod chmurką, a program za-

kłada całą rozpiętość muzyczną, 
począwszy od klasyki po muzykę 
rozrywkową.

Fortepian plenerowy Cadenza 
umiejscowiony jest na stałe w Ty-
chach od 2022 roku i każdy chętny 
może spróbować swoich sił za kla-
wiaturą w godzinach 9 do 19.

Program plenerowych wa-
kacyjnych koncertów fortepia-
nowych na placu Baczyńskiego 
2023:
28 MAJA (godz. 17): Adam 
Snopek Show przy fortepianie 
„Od Bacha do AC/DC czyli o mu-
zyce na wesoło”
11 CZERWCA (17): Dominik 
Strycharski (flet i elektroni-

ka) & Grzegorz Tarwid (for-
tepian)
25 CZERWCA (17): Dombro-
va Piano Duo „Od Moniuszki 
do Nirvany – fortepian na czte-
ry ręce”
9 LIPCA (17): Klaudiusz Jania 
„Tribute to Wodecki”
23 LIPCA (17): Łukasz Szubski 
„Piano Best Covers”
6 SIERPNIA (17): Andrzej Zie-
liński (gitara, wokal) & Marcin 
Wielgat (fortepian) „Standardy 
bluesowe i rockowe”
27 SIERPNIA (17): Jakub Mariań-
czyk i Jan Kanty Mikosz „Koncert 
muzyki polskiej solo i na cztery 
ręce” ww ●

od najbliższego 
czwartku 
do niedzieli trwać 
będzie jubileuszowa, 
dziesiąta edycja 
tyskiego festiwalu 
sŁowa logos fest. 
z uwagi na reMont 
teatru MaŁego, gŁówną 
areną festiwalu będzie 
sala koncertowa 
Mediateki.

Festiwal stworzył i organizu-
je od samego początku Paweł 
Drzewiecki (obecnie dyrektor 
Teatru Małego, a wcześniej szef 
Miejskiego Centrum Kultury) 
przysposabiając każdej kolejnej 
jego edycji konkretnego patrona, 
wokół twórczości którego roz-
grywały się poszczególne wyda-
rzenia artystyczne. Wśród do-
tychczasowych bohaterów Logos 
Fest znajdujemy więc takich mi-
strzów słowa jak m.in. Agniesz-
ka Osiecka, Wojciech Młynarski, 
Jonasz Kofta czy Jacek Kaczmar-
ski. Patronem tegorocznej, jubi-
leuszowej edycji będzie Julian 
Tuwim.

Festiwal zainauguruje czwart-
kowy koncert piosenek Ewy De-
marczyk do tekstów m.in. Tu-
wima, zatytułowany „Serwus 
Madonna”, w którym obok Ja-
nusza Radka zaśpiewają Maja 
Kleszcz i Katarzyna Groniec. Wi-
dowisko rozpocznie się 25 maja 
o godz. 18 w Mediatece przy al. 
Piłsudskiego 16.

Następnego dnia dwukrotnie 
(o godz. 12 i 18) zaprezentowa-
ny zostanie spektakl dla młodej 
widowni „Projekt Tuwim”, któ-
ry z artystami Teatru Capitol 
wyreżyserował Olaf Lubaszen-
ko. Powszechnie znana i uwiel-
biana przez pokolenia klasy-
ka polskiej literatury dziecięcej, 
została osadzona przez reżysera 
w kontekście współczesnej szkoły 
i obecnych czasów. Tym samym 
płynące ze sceny treści są bardzo 
uniwersalne, łatwe w odbiorze 
i niezwykle atrakcyjne dla naj-
młodszych widzów. A to wszyst-
ko w bogatej oprawie muzycznej, 
scenograficznej oraz choreogra-
ficznej, z udziałem znanych i lu-
bianych przez najmłodszych ak-
torów. Spektakl rekomendowany 
jest dla dzieci w wieku od 3 do 12 
lat, ale i starsi z pewnością będą 
się dobrze bawić.

W sobotę, 26 maja festiwal 
na chwile przeniesie się do Pasażu 
Kultury Andromeda przy pl. Ba-

czyńskiego, gdzie o godz. 18 za-
prezentowane zostanie „Sekund-
nik życia” – widowisko literackie 
oparte o teksty patrona Logos Fest, 
przygotowane przez uczestników 
festiwalowego konkursu recyta-
torskiego pod reżyserskim okiem 
Adama Wojtyszki.

Finałowym akcentem dzie-
siątego festiwalu będzie koncert 
„Wylęknieni bluźniercy”, które-
go tytuł zaczerpnięto z tuwimow-
skiego wiersza „Grande Valse Bril-
lante”, spopularyzowanego przez 
ikoniczne wykonanie Ewy De-
marczyk. W koncercie (28 maja 
o godz. 18 w Mediatece) usłyszy-
my nie tylko wyśpiewaną poezję 
Tuwima, ale i – jak na jubileusz 
przystało – najpiękniejsze frag-
menty poprzednich edycji Lo-
gos Fest. W rolę prowadzącego 
wcieli się Andrzej Poniedzielski, 
a wśród wykonawców zobaczy-
my Olgę Bończyk, Dorotę Miś-
kiewicz, Iwonę Loranc, Klaudię 
Walencik, Krzysztofa Kulbickie-
go, Jacka Kitę, Acoustic Quartet 
i Pawła Drzewieckiego, który na-
pisał scenariusz i widowisko wy-
reżyserował.

Festiwalowi towarzyszyć będą 
„Dialogi o słowie”, czyli dostęp-
ne na teatralnym kanale YouTu-
be rozmowy Teresy Drozdy z Ja-
nuszem Radkiem (25.05 o godz. 
20), językoznawczynią Agnieszką 
Frączek (26.05 o godz. 20) i auto-
rem biografii Tuwima, pisarzem 
Mariuszem Urbankiem (27.05 
o godz. 20). ww ●

Tyszanka Nikola Dynak zdobyła 
trzecie miejsce podczas 32. Mię-
dzynarodowego Festiwal Sztuki 
Pięknej COLOR ART, odbywają-
cego się pod patronatem Komite-
tu ds. UNESCO. Dzieci tworzyły 
obrazy pod hasłem „Moje miej-
sce”.

Nikola wykonała swoją pra-
cę podczas warsztatów plastycz-
nych (technika graficzna) w Pała-
cu Młodzieży w Katowicach, pod 
okiem Karoliny Sznury i nadał jej 
tytuł „Miejsce w środku duszy”.

– Zaczęło się dość pecho-
wo, kiedy obraz był już niemal 
gotowy, wylała się niego farba 
– mówi Romana Wochna-Dy-
nak, mama Nikoli. – Wydawa-
ło się, że praca jest całkowicie 
nieudana i Nikola pogodziła się 
z tym faktem. Jednak w tajem-
nicy przed nami nauczycielka 
przesłała pracę na konkurs i kil-

ka miesięcy później – ku ogrom-
nemu zaskoczeniu – okazało się, 
że praca córki bardzo spodoba-
ła się jurorom i zdobyła trzecie 
miejsce. Nasza radość była tym 
większa, że na konkurs co roku 
wpływają tysiące prac z całego 
świata. Biorą w nim udział dzie-
ci w różnych kategoriach wieko-
wych, które tworzą prace wieloma 
technikami. Dlatego jurorzy mają 
bardzo trudne zadanie przy wy-
borze dzieł małych autorów.

Nagrodą w konkursie był ty-
godniowy pobyt z opiekunem 
w nadmorskiej miejscowości 
Miedzywodzie, z warsztatami 
twórczymi. Dodajmy, iż Nikola 
jest uczennicą 4 klasy Szkoły Pod-
stawowej nr 40 w Tychach im Je-
rzego Ziętka. Jest też zawodniczką 
w skokach do wody w UKS Aue-
rbach oraz akrobatyce powietrz-
nej. ls ●

już w najbliższą niedzielę inauguracja.

piano na Baczu

nikola dynak z nagrodą w Międzynarodowym Festiwalu Sztuki Pięknej.

moJe mieJscelogos Fest po raz 10.
tuwiM patroneM JUBILEUSZOWEJ EDYCJI TYSKIEGO FESTIWALU SŁOWA.

Nikola Dynak z dyplomem, a nad 
jej głową nagrodzona praca.

ar
c.

Janusz Radek wraca z materiałem 
z płyty „Serwus Madonna”.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

usŁugi:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688

Czyszczenie dywanów, tapicerek  
SOLIDNIE. Tel. 606 274 056

praca:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, do-
kładność, sumienność. prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy. Więcej in-
formacji pod nr tel. 668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

Zatrudnię ekspedientkę do pasmanterii. 
Tel. 602 802 095

Potrzebna krawcowa (emerytka/rencist-
ka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z 
doświadczeniem. Tel. 501 810 999

nieruchoMości:

SPRZEDAM
Sprzedam garaż murowany 19 m2 os. A 
ul. Wojska Polskiego tel: 504 647 127

WYNAJMĘ

Garaż do wynajęcia. Tel. 731 548 494

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 602 627 610
Tychy os. A 3 pokoje, 70m2  2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy os. H, 2 pokoje, 43,10 m2, 2 piętro 
w bloku z windą, po remoncie z ładnym 
widokiem, cena 319.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wej-
ścia, czynsz 242 zł, cena 385.000 zł, 728 
713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, ul. Tetmajera, 2 pokoje, 51,6 m2, 
parter z ogródkiem w niskim bloku, do 
wejścia - cena 389.000 zł 731 713 110  
www.ASTON.com.pl
Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
289.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl
Tychy, mieszkanie 3 pokoje do wejścia, os 
Z ul. Zaręby, 60,6 m2, 3 piętro z balkonem, 
w pełni umeblowane, cena 390.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama
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Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 
200 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa dział-
ka1150 m2, wydane warunki zabudo-
wy, wszystkie media przy działce cena 
135 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674  
www.ASTON.com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, cena 2100 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/handel, 
o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + VAT + 
media 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje 
70 m2 w apartamentowcu, z garażem 
podziemnym 3700 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Kobiór, dom wolnostojący ok. 220 m2, 1 
lub 2 rodzinny, do częściowego remontu, 
działka ok. 830 m2, cena 690 000 zł, 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

kupię / sprzedaM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 721 144

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Już w najbliższą sobotę, 20 maja 
Tychy staną się stolicą rodzimego 
karate, a to za sprawą Mistrzostw 
Polski Oyama PFK w konkuren-
cjach kata (pokazy technik), kata 
zespołowe i kobudo, czyli kata z 
bronią. Imprezę objął swoim pa-
tronatem prezydent miasta Tychy 
Andrzej Dziuba.

To już 28. krajowe mistrzo-
stwa w tej odmianie wschodnich 
sztuk walki, a wśród dziesiątek 
zawodniczek i zawodników, któ-

rzy od godz. 9.45 rywalizować 
będą w hali sportowej przy al. 
Piłsudskiego 20, nie zabraknie 
reprezentantów Tyskiego Klu-
bu Karate, którzy mają na swoim 
koncie szereg sukcesów, także na 
imprezach rangi mistrzowskiej. 
Z ubiegłorocznych MP, rozgry-
wanych w Turku, podopiecz-
ni sensei Danuty Fydy-Granek 
przywieźli aż 11 medali w róż-
nych kategoriach wiekowych (w 
tym 6 tytułów mistrzowskich), 

co zważywszy fakt, że pojecha-
ło ich do Wielkopolski szesnaś-
cioro, jawi się nie lada osiąg-
nięciem. W tym roku naszym 
sportowcom będą dodatkowo 
pomagać ściany oraz – mamy 
nadzieję – liczni kibice, dla któ-
rych wstęp na zawody będzie 
wolny. Zapraszamy zatem miłoś-
ników wschodnich sztuk walki 
do tyskiej hali – od sobotniego 
poranka aż do późnego popołu-
dnia. ww ●

Po wygraniu rozgrywek o Puchar 
Polski na szczeblu Podokręgu 
Tychy, rezerwom GKS przyszło 
na szczeblu wojewódzkim zmie-
rzyć się z Polonią Bytom. Trzecio-
ligowy lider okazał się za mocny 
dla podopiecznych trenera Jaro-
sława Zadylaka i zakończył udział 
tyszan w tej edycji, wysoko wygry-
wając na Stadionie Miejskim.

Gospodarze przystąpili do me-
czu z grającym o szczebel wyżej ry-
walem bez respektu, co udowodnili 
już po kwadransie gry. O ile strzał 
Dzięgielewskiego zdołał jeszcze 
obronić bramkarz Polonii, o tyle 
przy dobitce Koziny był już bez-
radny i GKS II prowadził 1:0.

Radość tyszan trwała jednak 
ledwie pięć minut, po których by-
tomianie w bardzo krótkim cza-
sie sprowadzili rywali na ziemię, 
a uczynił to… jeden zawodnik. 
W 20 min. Stefański egzekwo-
wał rzut wolny zza pola karnego, 
a odbita od muru piłka zupełnie 
zmyliła Danę i mieliśmy remis, 
który przetrwał raptem cztery mi-

nuty. Ponownie Stefański po błę-
dzie obrony dał gościom prowa-
dzenie, a podwyższył je w 27 min. 
skutecznie strzelając z rzutu kar-
nego po faulu Kacprowskiego. 
Jakby tego było mało, tuz przed 
przerwą napastnik Polonii po raz 
czwarty pokonał Danę, myląc ty-
skiego bramkarza ni to strzałem, 
ni to podaniem z prawego naroż-
nika pola karnego.

Wynik 1:4 do przerwy zdeter-
minował poczynania obu zespo-
łów w II połowie. Tyszanie jeszcze 
próbowali się odgryźć rywalom, 
którzy jednak spokojnie kontro-
lowali przebieg wydarzeń na boi-
sku. Co więcej, w 70 min. jeszcze 
bardziej pogrążyli miejscowych, 
a uczynił to, rzecz jasna Stefański, 
który mimo asysty dwóch obroń-
ców GKS strzelił nie do obrony 
i mógł po raz piąty w tym meczu 
cieszyć się z gola.

Rezultat na 2:5 ustalił w ostat-
niej minucie Dzięgielewski, który 
zwiódł obrońcę i sprytnym strza-
łem zmniejszył rozmiary porażki.

– Zdawaliśmy sobie doskona-
le sprawę z tego, z kim przyjdzie 
się nam zmierzyć i jaka różni-
ca może być między nami. Nie-
stety, była ona jednak zbyt duża 
i to jest dla mnie rozczarowujące. 
Po dobrym kwadransie, pozwo-
liliśmy rywalom na zbyt wiele 
i w kilka minut rywal nas wy-
punktował, zamykając tym sa-
mym nam drogę do pozytywnego 
wyniku – powiedział po odpad-
nięciu z rozgrywek o Puchar Pol-
ski trener tyskich rezerw Jaro-
sław Zadylak.
gkS ii tychy – POlONia By-
tOm 2:5 (1:4). Gole: Kozina 
(15’) i Dzięgielewski (90’) oraz 
Stefański (20’ 24’ 27’ z karnego, 
44’, 70’).
gkS ii tychy: Dana – Słanek 
(46’ Kopczyk), Zarębski, Orliń-
ski, Ploch, A. Biegański, Pipia, 
Rabiej (72’ Tuleja), Dzięgielew-
ski, Kozina (84’ Parkitny), Kac-
prowski (46’ Pawlusiński). Żół-
te kartki: Tuleja i trener Jarosław 
Zadylak. ww ●

Kilkanaście dni temu futboli-
ści Tychy Falcons podejmowali 
na własnym obiekcie zespół Kra-
ków Kings. Mecz zakończył się 
niecodziennym, jak na futbol ame-
rykański, wynikiem 0:0 i o tym kto 
zostanie zwycięzcą musiała zade-
cydować dogrywka. Dzięki celne-
mu kopnięciu tyskie Sokoły zdo-
były punkty w dodatkowym czasie 
i wygrały tamten mecz 3:0.

W minioną sobotę przy-
szedł czas na rewanż, tym ra-

zem w stolicy Małopolski. Jak 
się okazało, także i w tym spot-
kaniu oba zespoły nie przepro-
wadziły zbyt wielu akcji punk-
towych. Po pierwszej kwarcie 
gospodarze prowadzili 7:0, 
w drugiej kopnięciem podwyż-
szyli do stanu 10:0. Na kolejne 
punkty kibice czekali do ostat-
niej kwarty, kiedy to C.J. Fowler 
zaliczył przyłożenie, a Krystian 
Kowalczyk podwyższył i było 
10:7 dla Kings. Szansę na do-

prowadzenie do dogrywki miał 
jeszcze w ostatniej akcji meczu 
Kowalczyk, ale jego kopnięcie 
z połowy boiska zostało zablo-
kowane i krakowianie mogli cie-
szyć się ze zwycięstwa.

Na kolejne spotkanie tyskie 
Sokoły zapraszają na Falcons 
Field przy pl. Zbawiciela w so-
botę, 3 czerwca. O godz. 13 roz-
pocznie się mecz Tychy Falcons 
– Warsaw Mets.
ww ●

kraków kings – tychy falcons 10:7.

rachunki wyrównane

tyski klub karate zaprasza.

mp w kata

gks ii tychy odpadł z rozgrywek o Puchar Polski.

stefański zaŁatwiŁ sprawę

Różnicę między liderem III ligi, a tyskim czwartoligowcem dobitnie pokazuje wynik pucharowej potyczki.
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Zespół MRKS Czechowice-Dzie-
dzice wyraźnie nie leży piłkarzom 
GKS II Tychy, skoro nie potrafią 
z nim wygrać od dwóch sezonów. 
W miniona sobotę podopieczni 
trenera Jarosława Zadylaka wy-
raźnie uległ czechowiczanom 
na ich terenie 1:4.

Otwarcie wyniku przyniosła 
już pierwsza akcja spotkania. Jo-
neczko zdobył gola, którego nie 
zobaczyli ci, którzy nawet mini-
malnie spóźnili się na zawody. 
Gdy w 5 min. Wilk po podaniu 
Biegańskiego wyrównał, wyda-
wało się, że mecz będzie zacięty 
do ostatniego gwizdka, ale kilka-
dziesiąt sekund między 36 a 37 
min. i dwa zdobyte wtedy gole dla 
gospodarzy spowodowały, że z ty-
szan uszło powietrze.

Prowadząc 3:1, w drugiej po-
łowie czechowiczanie mogli so-

bie pozwolić na uspokojenie gry 
i kontrolowanie wyniku, zwłasz-
cza, że przeciwnik wcale ich 
do większego wysiłku nie zmu-
szał. Efektem tego był czwar-
ty gol dla gospodarzy, a potem 
jeszcze rzut karny, na szczęście 
obroniony przez Danę.
mRkS czechOWice-DzieDzi-
ce – gkS ii tychy 4:1 (3:1). 
Gole: Wilk (5’) oraz Joneczko (1’), 
Jonda (36’), Kozioł (37’) i Kubi-
ca (63’).
gkS ii tychy: Dana – Słanek, 
Zarębski, Oleksy (66’ Kuczob), 
Żelazowski (66’ Parkitny), Or-
liński (46’ Kacprowski), A. Bie-
gański, Pawlusiński, Rabiej (66’ 
Chwaja), Tuleja (40’ Kawka), 
Wilk. Żółte kartki: Zarębski, Ku-
czob, Kawka.

W pozostałych meczach 27. 
kolejki: Bełk – Lędziny 5:0, Unia 

Turza – Racibórz 5:1, ROW – 
Podbeskidzie II 2:3, Ornontowice 
– Łaziska 1:3, Kuźnia – Drzewiarz 
2:0, Łękawica – Drogomyśl 2:1, 
Landek – Czaniec 3:1. ww ●

iV liga
1. Unia Turza 27 59 64:33
2. Łaziska 27 56 54:25
3. Bełk 27 48 54:33
4. Podbeskidzie II 27 45 55:39
5. Ornontowice 27 45 47:46
6. gkS ii tychy 27 42 53:38
7. Czechowice 27 41 41:31
8. Czaniec 26 41 50:38
9. Łękawica 27 39 40:43
10. Landek 27 32 52:40
11. ROW 26 30 39:46
12. Kuźnia 27 30 37:48
13. Lędziny 27 29 38:60
14. Racibórz 27 24 38:73
15. Drogomyśl 27 24 32:57
16. Drzewiarz 27 18 20:64

Twierdzę Niepołomicę zdobył 
w tym sezonie tylko Ruch Cho-
rzów, który na stadionie Puszczy 
wygrał w lutym 1:0. Sztuka ta nie 
udała się tyszanom, którzy w choć 
w niedzielę walczyli do końca, 
ulegli gospodarzom 1:2.

Trener Dariusz Banasik do-
konał w wyjściowej jedenast-
ce dwóch zmian w porówna-
niu ze zremisowanym meczem 
z Chrobrym. W miejsce słabego 
ostatnio Jana Biegańskiego wrócił 
Mateusz Radecki, zaś z przodu po-
stawił na 18-latka Natana Dzięgie-
lewskiego, który zastąpił Daniela 
Rumina. I to właśnie Dzięgielew-
ski stworzył w I połowie naj-
groźniejsze sytuacje pod bramką 
Puszczy. Już w 4 min. młody na-
pastnik Trójkolorowych mógł po-
konać Komara, ale strzelił z 11 me-
trów wprost w bramkarza. W 11 
min. „Dzięgiel” znowu stanął oko 
w oko z bramkarzem gospodarzy 
i został przewrócony przez wra-
cającego obrońcę, ale że wcześniej 
asystent arbitra sygnalizował spa-
lonego, karnego się nie doczeka-
liśmy. Wreszcie w 37 min. 18-la-
tek miał kolejną szansę na gola, ale 
tym razem minimalnie chybił.

Były to jednak bodaj jedyne 
w tej części gry składne ataki go-
ści, znacznie więcej działo się na-
tomiast pod bramką Adriana 
Odejewskiego. W 5 min. po strza-
le z bliska Kidriča musiał ofiarnie 
interweniować tyski bramkarz, 
a potem jeszcze wiele razy piłka-
rze Puszczy niepokoili go groźnymi 

atakami. W 39 min. miało miejsce 
kluczowe dla losów spotkania wy-
darzenie, kiedy to naciskany przez 
Jakuba Tecława Siemaszko prze-
wrócił się w polu karnym i arbiter 
podyktował rzut karny dla wal-
czącej o baraże Puszczy. – To była 
moim zdaniem bardzo kontrower-
syjna decyzja dobrze prowadzące-
go mecz sędziego – mówił po spot-
kaniu trener GKS Dariusz Banasik. 
– Oglądaliśmy tę sytuację i wyda-
je mi się, że zawodnik gospodarzy 
trochę „dodał od siebie” – ocenił ty-
ski szkoleniowiec. Tak czy inaczej, 
VAR podtrzymał decyzje główne-
go, a Kidrič pewnie ulokował pił-
kę w siatce. Niespełna trzy minuty 
później po dośrodkowaniu Pięczka 
z lewej strony, w zamieszaniu pod-
bramkowym Sołowiej barkiem we-
pchnął piłkę do bramki i tyszanie 
schodzili na przerwę z bagażem 
dwóch goli.

– Przespaliśmy pierwszą poło-
wę – przyznawał potem trener Ba-
nasik. – Byliśmy za mało odważni, 
skupiliśmy się na stałych fragmen-
tach gry, które są mocną stroną 
Puszczy i mieliśmy z tym problem. 
Drugą połowę zaczęliśmy jednak 
inaczej, stwarzaliśmy sytuacje, zdo-
byliśmy gola i szkoda, że nie wpadł 
drugi, bo wtedy mogliśmy się na-
wet pokusić o zwycięstwo – pod-
sumował szkoleniowiec.

Kontaktowego gola zdobył 
w 52 min. Patryk Mikita, a potem 
szanse mieli jeszcze m.in. Wiktor 
Żytek, Krzysztof Wołkowicz i Ma-
teusz Czyżycki. Z kolei po dru-

giej stronie boiska Puszcza miała 
wymarzoną szansę na zamknię-
cie meczu, bo po faulu Wołkowi-
cza arbiter podyktował drugi rzut 
karny. Tym razem górą był jednak 
Odyjewski, który wybronił strzał 
Thiakane.
PuSzcza NiePOłOmice – gkS 
tychy 2:1 (2:0). Gole: Mikita 
(52’) oraz Kidrič (40’ z karnego) 
i Sołowiej (43’).
gkS tychy: Odyjewski – Ma-
chowski, Buchta (87’ Kozina), 
Tecław, Szymura, Wołkowicz 
– Czyżycki, Radecki, Żytek, Mi-
kita (79’ Skibicki) – Dzięgielewski 
(79’ Rumin). Żółte kartki: Tecław, 
Buchta, Radecki i Wołkowicz.

W pozostałych meczach 32. ko-
lejki: Łęczna – Zagłębie 0:0, Pod-
beskidzie – Wisła 0:3, Termali-
ca – Sandecja 3:0, ŁKS – Resovia 
2:1, Chojniczanka – Arka 1:3, Ruch 
– Odra 3:0, Stal – Katowice 1:1. 
Mecz Chrobrego ze Skrą rozegra-
ny został w poniedziałek, po za-
mknięciu tego numeru do dru-
ku. ww ●

i liga
1. ŁKS 32 62 56:35
2. Ruch 32 59 46:31
3. Wisła 32 57 57:36
4. Termalica 32 55 51:35
5. Puszcza 32 55 46:35
6. Stal 32 47 55:43
7. Arka 32 47 54:42
8. Podbeskidzie 32 43 49:44
9. Katowice 32 40 36:35
10. Łęczna 32 39 39:41
11. Chrobry 31 39 41:52
12. gkS tychy 32 38 46:51
13. Zagłębie 32 38 30:41
14. Resovia 32 38 39:45
15. Odra 32 36 38:46
16. Skra 31 31 18:44
17. Sandecja 32 26 27:50
18. Chojniczanka 32 25 31:53

przespana połowa
gks przegraŁ NA WYJEŹDZIE I NIE POMÓGŁ NAWET 
OBRONIONY RZUT KARNY.

dotkliwa porażka czwartoligowych rezerw.

od pierwszeJ minuty
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P i ł k a N O ż N a. i  l iga: 
28.05  GKS Tychy – Stal 
Rzeszów (godz. 18); iV liga: 
27.05 GKS II Tychy – Decor 
Bełk (11); liga okręgowa: 
28.05 Rekord II Bielsko Bia-
ła – JUWe Jaroszowice (14), 
28.05 LKS II Goczałkowice 
– OKS Zet Tychy (18); klasa 
a: 27.05 Ogrodnik Tychy – 
Siódemka Tychy (17); kla-
sa b: 27.05 Czułowianka 
Tychy – LKS Warszowice 
(17.30), 28.05 Wisła II Wiel-
ka – JUWe II Jaroszowice 
(17). iii liga kobiet: 25.05 
LKS Goczałkowice – GKS 
Polonia Tychy (18.30). 
ls ●

kilku hokeistów gks 
tychy – bartŁoMiej 
pociecha, olaf bizacki, 
adaM bagiński, 
karol sobecki 
i kaMil lewartowski – 
spotkali się z kibicaMi, 
uczestnicząc 
w tyskiej gali sportu, 
podczas której 
odebrali nagrodę 
prezydenta Miasta, 
a następnie wrócili 
do przygotowań 
do sezonu 2023/2024.

Pod wodzą trenera przygotowa-
nia motorycznego Jakuba Grutha 
ekipa hokejowa pracować będzie 
do 26 czerwca, a następnie za-
wodnicy wyjadą na urlopy. Dru-
gi etap przygotowań rozpocznie 
się 17 lipca. W minionym tygo-
dniu odnotowaliśmy pożegna-
nie z drużyną dwóch hokeistów. 
W tyskiej ekipie nie zobaczymy 
już reprezentacyjnego obrońcy 
Filipa Starzyńskiego, który w bar-
wach GKS wystąpił w dwóch se-
zonach, rozgrywając 93 mecze. 
Nie będzie również Alexandra 
Younana – w tyskim klubie grał 
jeden sezon, wystąpił w 54 me-

czach, w których zdobył 9 goli 
i zaliczył 19 asyst.

Natomiast kolejnym zawodni-
kiem, który podpisał swój pierw-
szy profesjonalny kontakt, jest 
wychowanek MOSM, 18-letni 
Szymon Kucharski. Miał bardzo 
dobry miniony sezon – w 26 me-
czach drużyny młodzieżowej zdo-
był 33 gole i miał 12 asyst. Gra tak-
że w reprezentacji Polski i znalazł 
się kadrze na mistrzostwa świata 
do lat 18 Dywizji 1B. Z pierwszym 
zespołem GKS trenował już w mi-
nionym sezonie i liczy na debiut 
w rozpoczynających się we wrześ-
niu rozgrywkach.

Podsumujmy zatem. Do eki-
py GKS dołączyli ostatnio: Pa-
weł Padakin, Roman Rac, Jan Ja-
romersky, Mateusz Bryk, Gustaw 
Jansson, Ilia Korenchuk, Szymon 
Kucharski. Odeszli: Kamil Wró-
bel. Roman Szturc, Ondrej Sedivy, 
Jouka Juhola, Emil Bagin, Oliwier 
Kasperek, Jean Dupuy, Alexandre 
Boivin, Filip Starzyński, Alexan-
dre Younan. Kontrakty przedłu-
żyli m.in.: Tomas Fucik, Kamil Le-
wartowski, Mateusz Kubiaczyk, 
Olaf Bizacki, Karol Sobecki, Ma-
tusz Ubowski, Jan Krzyżek, Chri-
stian Mroczkowski. ls ●

Reprezentacja pływaków MOSM 
Tychy wystartowała w mistrzo-
stwach Śląska 11-latków, które ro-
zegrano na pływalni w Dąbrowie 
Górniczej. W zawodach wzięło 
udział 261 zawodniczek i zawod-
ników z 27 klubów z całego wo-
jewództwa.

Znakomicie spisała się Julia 
Bartniczak, która zdobywając 6 
medali została multimedalistką 
zawodów. Mistrzostwo Śląska 
wywalczyła na 50 m stylem do-
wolnym, zastała też dwukrotną 
wicemistrzynią Śląska na 50 m 
i 100 m stylem motylkowym oraz 
zdobyła brązowy medal na 100 m 
stylem dowolnym. Przywiozła 
również dwa medale w rywali-
zacji sztafet, bowiem zawodnicz-
ki MOSM zdobyły wicemistrzo-
stwo Śląska w sztafecie 4x50 m 
stylem zmiennym w składzie: 
Hanna Sojka, Nina Biadała, Ju-
lia Bartniczak i Hanna Kołodziej. 
Płynąc w tym samym składzie ty-
szanki sięgnęły po brązowy me-
dal na dystansie 4x50 m stylem 
dowolnym

Z a podium uplasowa-
li się: Nina Biadała (7. miejsce 
na 50 m stylem klasycznym, 9. 
miejsce na 100 m stylem dowol-
nym i 10. miejsce na 100 m sty-

lem klasycznym), Hanna Soj-
ka (7. miejsce na 100 m stylem 
grzbietowym, 8. miejsce na 50 m 
stylem grzbietowym, 8. miejsce 
na 100 m stylem motylkowym 
i 10. miejsce na 50 m stylem mo-
tylkowym), Aleksander Niemiec 
(5. miejsce na 50 m stylem mo-
tylkowym), Antoni Hyrnik (9. 
miejsce na 100 m stylem grzbie-
towym).

Druga sztafeta dziewcząt 
na 4x50 m stylem dowolnym 
w składzie: Olga Kądzioła, Ju-
lia Rosiek, Zofia Lubowiecka, 
Małgorzata Augustyn ukończy-
ła zawody na 8. miejscu, a szta-
feta 4x50 m stylem zmiennym 
w składzie: Paulina Kowalska, 
Olga Kądzioła, Małgorzata Au-
gustyn i Julia Rosiek była szó-
sta.

Ekipa chłopaków w składzie: 
Antoni Hyrnik, Nikodem Kar-
bowski, Aleksander Niemiec 
i Karol Majstrak zajęła w sztafe-
cie 4x50 m stylem zmiennym 5. 
miejsce, a w sztafecie 4x50 m sty-
lem dowolnym – 10. lokatę.

Do zawodów przygotowali pły-
waków trenerzy Justyna Andrze-
jewska, Barbara Baranowska i Ra-
fał Majcherczyk. 
ls ●

ubyli, przybyli...
hokeiści KONTYNUUJĄ PRZYGOTOWANIA DO NOWEGO 
SEZONU.

udany start pływaków MOSM w mistrzostwach Śląska.

sześć medali Julii

Multimedalistka mistrzostw 
Śląska Julia Bartniczak.
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w hali Mosir odbyŁa 
się jubileuszowa 10. 
edycja  MiędzygMinnej 
spartakiady 
przedszkolaków 
„Mali sportowcy 
2023”. organizatoreM 
zawodów byŁo 
przedszkole nr 5, przy 
wspóŁpracy Mosir 
tychy.

Beata Czerwińska, dyrektor 
Przedszkola nr 5 w Tychach, kon-
sekwentnie realizuje swoją spor-
tową pasję, zapraszając do zabawy 
kolejne roczniki swoich wycho-
wanków. Co roku organizuje se-
rię turniejów hokejowych, m.in. 
Pierwszy Krok, turniej rodzinny, 
międzygminny i o zasięgu mię-
dzynarodowym, a wiosną – spar-
takiadę. W tegorocznej wzięło 
udział 12 drużyn z tyskich Przed-
szkoli nr 3, 5, 6, 9, 10, 14, 18, 19, 
26, 29, Niepublicznego Przed-

szkola Jedynka oraz Sport Art. 
Zawodnicy rywalizowali w dwu-
nastoosobowych drużynach, 
a w sumie w turnieju wystąpiło 
144 małych zawodników.

– Udało nam się pozyskać gru-
pę osób, które pomagają nam 
w organizacji zawodów – mówi 
B. Czerwińska. – Sędzią głównym 
zawodów jest Wojciech Majkow-
ski, trener hokeja na lodzie i zara-
zem wychowawca klasy sportowej 
w Szkole Podstawowej nr 36, któ-
remu teraz pomagał sędzia boczny 
Dawid Laskowski – rodzic dzie-
cka z Przedszkola nr 5 oraz ucz-
niowie Szkoły Podstawowej nr 36, 
przygotowani przez pana Majkow-
skiego. A rozgrzewkę poprowadził 
Michał Owczarek, trener Druży-
ny Kangura. Ściśle współpracuje-
my także z MOSiR-em, na którego 
pracowników zawsze mogę liczyć. 
Podczas spartakiady zaprosiliśmy 
do jury Annę Chorąży z Miejskie-
go Centrum Oświaty, Katarzynę 

Bienię-Marczykiewicz – dyrektor 
Przedszkola nr 18 oraz Agnieszkę 
Pielużek z Przedszkola nr 5.

Znakomita zabawa przeplatana 
była rywalizacją sportową, która 
dodatkowo mobilizowała dzieci.

– Mam nadzieję, że takie zawo-
dy staną się pierwszym krokiem 
do tego, by zachęcić dzieci do za-
pisania się do klubu sportowego 
na regularne treningi. Symbolicz-
ny medal wieńczący zawody po-
winien zmobilizować je do upra-
wiania sportu i być może jest 
to sposób, by wychowanie fizycz-
ne w szkołach nie było traktowa-
ne jako zło konieczne – dodała B. 
Czerwińska.

Wprawdzie podczas kilku go-
dzin spartakiadowej rywaliza-
cji nie wyniki sportowe był naj-
ważniejsze, ale odnotujmy, iż 
pierwsze miejsce zajęła druży-
na Przedszkola Sport Art, przed 
Przedszkolem nr 6 i Przedszko-
lem nr 5. ls ●

W 26. kolejce ligi okręgowej nasze 
drużyny zmierzyły się ze znacz-
nie niżej notowanymi rywalami 
i wydawało się, że sięgną po kom-
plet punktów. Sztuka ta udała się 
ekipie JUWe Jaroszowice, która 
pokonała outsidera tabeli Wisłę 
Wielką 3:0.

Jesienny mecz JUWe i Wisły 
zakończył się w dość niecodzien-
ny sposób. Grając na własnym 
boisku piłkarze Wisły zobaczy-
li aż 4 czerwone kartki i mecz 
nie został dokończony, bo go-
spodarze opuścili boisko. JUWe 
przyznano zatem walkower 3:0 
i teraz identycznym wynikiem 
zakończyło się spotkanie w Ja-
roszowicach.

Na więcej liczyliśmy po starciu 
OKS Zet Tychy ze Studzienicami, 
które bronią się przed spadkiem, 
zajmując trzecie miejsce od koń-
ca w tabeli. Jednak błędy w de-
fensywie Zetki nie pozwoliły jej 
wywalczyć więcej niż punkt, bo-
wiem spotkanie zakończyło się 
remisem 2:2.

liga okręgowa
1. Rekord II 26 67 86-18
2. Międzyrzecze 26 61 96-29
3. Goczałkowice II 26 52 81-57
4. Iskra 26 46 57-41
5. Rotuz 26 41 61-54
6. OkS zet 26 37 45-52
7. Bestwina 26 35 35-42
8. Czarni 26 34 52-68
9. Wilkowice 25 34 49-43
10. Pasjonat 26 34 61-57
11. jaroszowice 26 33 55-54
12. Stal Bielsko 26 30 45-52
13. Łąka 26 29 37-61
14. Studzienice 26 23 34-71
15. Bojszowy 26 19 30-73
16. Wisła Wielka 25 12 24-76

W klaSie a Ogrodnik Cielmice 
nie traci impetu, choć pierwsze 
miejsce w tabeli jest zarezerwo-
wane dla Piasta Gol Bieruń. Tym 
razem ogrodnicy pokonali LKS 
Woszczyce 4:1. Aż 9 goli padło 
w meczu Siódemki Tychy z LKS 
Gardawice. Komplet punktów 
zdobyła Siódemka, zwyciężając 
5:4.

klasa a
1. Piast 26 62 89-30
2. Ogrodnik 26 49 58-44
3. Studzionka 26 48 66-41
4. Leśnik 26 48 61-46
5. Sokół 26 44 52-39
6. Fortuna 26 42 59-50
7. Gardawice 26 39 47-51
8. Woszczyce 26 37 62-53
9. Krupiński 26 37 59-56
10. Jankowice 26 37 59-68
11. Unia 26 33 46-52
12. Siódemka  26 30 47-50
13. Rudołtowice 26 27 39-72
14. Stal 26 25 21-39
15. Kryry 26 20 39-75
16. Frydek 26 17 32-70

klaSa B. Potknięcie zanotowała 
Czułowianka Tychy, która prze-
grała w Międzyrzeczu z Polonią 
0:1. Wygrała natomiast rezerwa 
JUWe 2:1 z Pniówkiem II Pawło-
wice. Mimo porażki Czułowian-
ka pozostała liderem – ma 51 pkt 
i wyprzedza KS Brzeźce – 50 pkt. 
JUWe II Jaroszowice jest na 10. 
miejscu – 24 pkt. ls ●

mali sportowCy 2023
dwanaście drużyn RYWALIZOWAŁO PODCZAS MIĘDZYGMINNEJ SPARTAKIADY 
PRZEDSZKOLAKÓW.

Przedszkolaki odebrały pierwsze spartakiadowe medale, dyplomy i nagrody.
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w niższych ligach.

stracone punkty zetki

Rozegrano pierwszą część zorga-
nizowanych przez MOSiR Mię-
dzyszkolnych Rozgrywek Futsalu 
o Puchar Prezydenta Miasta Tychy 
– turnieje eliminacyjne. Do rywa-
lizacji przystąpiło siedem zespo-
łów (rocznik 2009 i młodszych), 
które podzielono na dwie grupy.
OtO WyNiki gRuPy a: SP 17 
– SP 35 5:1, SP 7 – SP 21 14:1, 
SP 17 – SP 21 7:1, SP 35 – SP 7 
0:9, SP 21 – SP 35 0:4, SP 17 – SP 
7 3:4.
1. SP 7 3 9 27-4
2. SP 17 3 6 15-16
3. SP 35 3 3 5-18
4. SP 21 3 0 2-25

Najskuteczniejszymi zawodni-
kami byli Piotr Szczerba (SP 7) 
– 10 bramek i Patryk Pluta (SP 
17) – 8.
W gRuPie B zaNOtOWaNO: 
SP 10 – SP 36 4:0, SP 22 – SP 10 
4:5, SP 36 – SP 22 1:1.
1. SP 10 2 6 11-4
2. SP 22 2 3 6-6
3. SP 36 2 0 1-8

Najwięcej bramek zdobył Igor 
Szuba – 4 bramki.

Turniej finałowy do które-
go awansowały po dwie najlep-
sze drużyny obu grup, rozegrany 
zostanie 1 czerwca. ls ●

turniej Mosir po raz piętnasty.

trzy 
na trzy
Jubileuszowa 15. edycja organi-
zowanego przez MOSiR Turnieju 
Koszykówki Ulicznej 3x3 zgro-
madziła na starcie 8 drużyn z Ty-
chów, Pszczyny, Katowic, Krako-
wa i Ostrawy.

Ze uwagi na to, że nie 
we wszystkich kategoriach wie-
kowych zawody były obsadzone, 
postanowiono podzielić uczest-
ników na dwie czterodrużyno-
we grupy: starszą i młodszą, któ-
re rozegrały ze sobą mecz „każdy 
z każdym”, jednak wyniki były li-
czone zgodnie z kategoriami wie-
kowymi.

W rywalizacji męskich dru-
żyn open wygrał Bambik Team 
przed Fachowcami 3x3 i AKS, 
natomiast w grupie pań pierw-
sze miejsce zajęły Córy Boiska. 
W kategorii 2010-2011 chłopców 
wygrali Żugajki przed Gandalfa-
mi, a wśród dziewcząt zwycięży-
ły Kapibary Ostrawa. W grupie 
chłopców 2012 i młodsi rywali-
zacja zakończyła się wygraną FC 
Tychy 11.

Warto przypomnieć, iż odmia-
na koszykówki 3x3 jest obecnie 
dyscypliną olimpijską. ls ●

Międzyszkolne Rozgrywki Futsalu.

awansowali do finaŁu
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zaadoptuJ mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Czekoladowy piesek o imieniu 
Wedel wciąż rozgląda się za no-

wym domem. Chłopak jest łasy 
na smaczki, więc na tym można 
opierać budowanie zaufania czy 
naukę. Uwielbia również zabaw-
ki – nie tylko aportować, ale sku-
bać je, tarzać się po nich. Kota-
mi interesuje się w minimalnym 
stopniu, podobnie innymi psami. 
Natomiast niekoniecznie dogada 
się z małymi dziećmi.

Jak tylko Wedel się rozkrę-
ci (na początku jest nieco nieuf-
ny), to robi się z niego napraw-
dę fajny przytulas. Na spacerach 
jest bardzo grzeczny, ale wracając 
do schroniska łapie w zęby smycz 
i z rozpaczą w oczach próbuje od-
ciągnąć nas od bramy... Mamy 
nadzieję, że już niedługo jego 

największe marzenie się spełni – 
wyjdzie z kojca i już do niego nie 
wróci; wtedy nie będzie już nigdy 
musiał szarpać za smycz... rM ●

wedel
cO Wiemy O PSie:

imię: Wedel

Wiek: ok. 4 lat

Waga: ok. 10-12 kg

NR eWiDeNcyjNy: 7976

StatuS: gotowy do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

teleFON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

RM

krzyżówka z hasŁem sudoku
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 808: 
NAGRODY DLA SPORTOWCÓW.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

byk 21.iV-21.V
Koniec maja sprawi, że poczujesz się szczęśliwy! 
Sukces jest w zasięgu ręki, a wszystkie sprawy 
zmierzają ku pozytywnemu �nałowi.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Będziesz mieć teraz powody do zadowolenia. 
Gwiazdy przyniosą Ci nową miłość. Za sprawą 
Księżyca znajdziesz się tam, gdzie sobie wymarzysz.

rak 21.Vi-22.Vii
Dobry nastrój i wiara w siebie nie opuszczą Cię ani 
na chwilę, bez trudu osiągniesz więc każdy cel. Nie 
igraj ze zdrowiem.

lew 23.Vii-22.Viii
Czas zacząć sezon na grille i inne imprezy pod 
chmurką. Gwiazdy szykują Ci kilka spotkań 
towarzyskich, podczas których będziesz miał 
okazję poznać kogoś wyjątkowego.

panna 23.Viii-22.iX
Gwiazdy przyniosą Ci zaskakujące oferty 
i propozycje, łap każdą okazję! Pod koniec tygodnia 
spodziewaj się radosnych nowin od przyjaciół.

waga 23.iX-23.X
Pojawią się nowe możliwości, ale trzeba będzie 
szybko działać i podjąć ryzykowną decyzję. Od trud-
nych spraw odpoczniesz pod koniec tygodnia.

skorpion 24.X-21.Xi
Nie ukrywaj swoich pragnień. Porzuć wszystkie 
wątpliwości oraz obawy! Idź tam, gdzie 
podpowiada Ci głos serca! 

strzelec 22.Xi-21.Xii
Gwiazdy wspierają Cię w inicjowaniu nowych 
projektów. Księżyc przyniesie twórcze pomysły, 
więc to jest idealny moment dla rozkręcania 
biznesowych przedsięwzięć.

koziorożec 22.Xii-19.i
Zapowiada się tydzień bez kon�iktów z partnerem. 
Gwiazdy pomogą Ci odkryć, co się najbardziej 
opłaca i ma przyszłość. Uważaj na Skorpiona.

wodnik 20.i-18.ii
Sprawy zawodowe okażą się teraz trudne, 
skomplikowane i męczące. Za to Byk rozbudzi 
w Tobie pożądanie.

ryby 19.ii-20.iii
Przekonasz się, że potra�sz być skuteczny 
i zorganizowany. Ogarniesz problemy rodzinne 
i sprawy zawodowe. 

baran 21.iii-20.iV
Gwiazdy dadzą Ci szansę odciąć się od starych 
problemów. Planety uczynią Cię teraz obiektem 
zainteresowania płci przeciwnej.

 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

reklama
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